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JAROSŁAW KACZYŃSKI 
W BIAŁEJ PODLASKIEJ
podlasie | 3

14 czerwca w auli PSW odbędzie się uroczysta gala, podsu-
mowująca zajęcia Akademii Nowego Samorządu. Honoro-
wym gościem uroczystości będzie Jarosław Kaczyński, pre-
zes Prawa i Sprawiedliwości.

ŁAMACZ PRZEPISÓW
biała podlaska | 9

Karol Okrasa przeprowadził w bialskiej SP 4 warsztaty ku-
linarne. – Gotować nauczyłem się w szkole podczas zajęć 
praktyczno – technicznych i tak mi się to spodobało, ze ro-
bię to do tej pory – powiedział w trakcie prezentacji młodej 
widowni przygotowania marchewkowego ciasta.

DUŻY KOSZT

Miliony przeznaczone na kampanię wyborczą, wykorzystywanie bez 
żenady stanowisk w samorządzie i bardzo marny wynik przy urnach. 
Polskie Stronnictwo Ludowe pogorszyło swoją pozycję na Lubelszczyźnie. 
Dziesięciu kandydatów tej „ludowej” partii dostało łącznie mniej 
głosów niż jeden tylko Mirosław Piotrowski z Prawa i Sprawiedliwości. 
Największym przegranym PSL jest wicemarszałek województwa – 
Sławomir Sosnowski, który uzyskał trzykrotnie niższe poparcie niż 
w wyborach do sejmiku wojewódzkiego przed czterema laty. – Nastroje 
są fatalne. Obawiamy się, że w wyborach parlamentarnych będziemy pod 
kreską – komentują anonimowo działacze PSL z naszego regionu.
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NIE DAJ SIĘ OSZUKAĆ
podlasie | 4

Coraz więcej ludzi pada ofi arą internetowych oszustów, któ-
rzy przyjmują zapłatę, nie wysyłając obiecanego przedmiotu. 
Łatwo jednak można uniknąć utraty pieniędzy.

SŁODKO–GORZKI
SMAK ZWYCIĘSTWA
podlasie | 8

Minęło 25 lat od pierwszych częściowo wolnych wyborów 
w powojennej Polsce. Z perspektywy ćwierćwiecza działa-
cze podlaskiej „Solidarności” nie kryją jednak rozczarowa-
nia. – Myśleliśmy, że inaczej się to wszystko potoczy – mó-
wią jednym głosem. 
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Masz problemy finansowe lub potrzebujesz porady prawnej?
Oferujemy:

Ośrodek Doradztwa Finansowego i Konsumenckiego
21-500 Biała  Podlaska, ul. Francuska 136,  tel. (83) 411 10 47

 email: odfik-bialapodlaska@skef.pl     www.skef.pl

Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Finansowej

UWAGA

nie udzielamy kredytów 

i pomocy finansowej

projekt tygodnia

DYŻUR DZIENNIKARSKI: poniedziałek – piątek 8.00-16.00 tel. 83 411 50 12, 83 411 50 13
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Dariusz Stefaniuk
Wiceprzewodniczący RM

wadzieścia pięć lat temu odbyły 
się częściowo wolne wybory do 
polskiego parlamentu, będące 
efektem porozumień Okrągłego 

Stołu. Czerwcowe obchody podnoszone 
są przez obecnie rządzących do rangi nie-
malże największego święta narodowego, 
stają się też pretekstem do pozbawio-
nych refleksji zachwytów nad rzekomo 
wspaniałym dorobkiem minionego 
ćwierćwiecza. Owszem – wiele w tym 
czasie udało się nam osiągnąć. Nikt 

Przeszłość i nadzi eja
nie kwestionuje, że upadek komunizmu 
i przejście do systemu demokratycznego 
(nawet z wszystkimi „pookrągłostoło-
wymi” patologiami) przyniosły Polakom 
poprawę bytu, zaś wydarzenia z 1989 
roku pozwoliły naszym rodakom głę-
boko odetchnąć wolnością i nadzieją. Nie 
można jednak zapominać o ludziach, dla 
których upragniona wolność miała bar-
dzo gorzki smak. Mówię tu o wszystkich 
tych, którzy nie skorzystali z dobro-
dziejstw transformacji – pracownikach 
zakładów przemysłowych, wyrzucanych 
na bruk po podejrzanych prywatyzacjach, 
uczciwych przedsiębiorcach, niszczonych 
przez postkomunistyczny układ, czy też, 

prosto z mostu

to temat mi najbliższy, milionach mło-
dych Polaków, którzy musieli wyjechać 
z kraju, by znaleźć na obczyźnie szansę na 
godne życie. Jakże wiele takich drama-
tów rozegrało się u nas, na Południowym 
Podlasiu, w Białej Podlaskiej. Czas napra-
wić to, co zostało zepsute. Trzeba wreszcie 
przezwyciężyć poczucie beznadziei, pora 
przestać marnować czas. Wielkie inwe-
stycje, nowe miejsca pracy, samorząd, 
który słucha ludzi i chce im służyć – to 
wszystko da się u nas zrobić. Wierzę, 
że zmiany są już blisko, a następne 25 
lat będzie dla naszego miasta i regionu 
znacznie lepsze, niż ćwierćwiecze, które 
właśnie żegnamy. 

Adam Świć
Radny Powiatu Radzyńskiego

pór o polską najnowszą histo-
rię jest ważny. Warto spierać 
się o Wojciecha Jaruzelskiego 
i przypominać jego prawdziwe 

„dokonania”, choć, prawdę mówiąc, 
jego fanów to i tak nie przekona – jak 
np. jednego pana z Radzynia, który na 
akademii „ku czci pierwszych wolnych 
wyborów” kazał wszystkim zgroma-
dzonym czcić pamięć generała minutą 
ciszy. Były prezydent Aleksander Kwa-
śniewski wzywa: „Baczność! Walka 
o dobre imię Wojciecha Jaruzelskiego 

Baczność!
trwa!”. Tak, on dzisiaj trzyma mikrofon. 
Ci, którzy się z nim nie zgadzają muszą 
krzyczeć i znosić medialne opluwanie. 
Warto też kłócić się o ową rocznicę 4 
czerwca i przypominać np., że pierwsze 
wolne wybory parlamentarne odbyły 
sie w Polsce nie 4 czerwca 1989 roku, 
ale 27 października 1991 roku – czyli 
NAJPÓŹNIEJ ze wszystkich krajów 
porzucających wtedy komunizm. Jed-
nak ważniejsza od sporów o przeszłość 
wydaje się nasza skomplikowana 
teraźniejszość: dlatego też (razem 
z moją kotką Yoko) przyłączamy się do 
akcji „WSZYSTKICH NAS NIE ZAMKNIE-
CIE!” (kto ciekawy szczegółów niech 
siegnie do internetu).

na zdrowy rozum

Adam Świć
Radny Powiatu Radzyńskiego

„Moje pierwsze pieniądze”
biała podlaska

4 czerwca w bialskiej „Skali” odbyło się 
zakończenie VI edycji projektu Stowarzy-
szenia Krzewienia Edukacji Finansowej 
„Moje pierwsze pieniądze”, zorganizowa-
nego we współpracy z Fundacją Grzegorza 
Biereckiego „Kocham Podlasie”. Uczestni-
czyły w nim dzieci klas I – III Ze szkół pod-
stawowych w Białej Podlaskiej. Projekt re-
alizowany był również w innych miastach 
Polski: Dobryniu Dużym, Jordanowie Ślą-
skim, Wrocławiu, Sopocie, Gdyni i Wejhe-
rowie. Projekt cieszył się bardzo dużym 
powodzeniem wśród dzieci  i nauczycieli.
Partnerem VI edycji projektu była grupa 
KRUK, dzięki której dzieci otrzymały ko-
miks pt. „Czym jest dług”. Dzieci w ciągu 
15 godzin lekcyjnych zapoznawały się z hi-
storią pieniądza, oszczędzaniem, plano-
waniem zakupów, rozróżnianiem potrzeb 
od zachcianek. 
W zakończeniu projektu wzięły udział 
władze Stowarzyszenia: prezes – dr inż. 
Kazimierz Janiak, wiceprezes – Marzena 

Bierecka, dyrektor – Ewa Kruk oraz Magda 
Nastrabasz-Janczarska, koordynator pro-
jektu oraz Dariusz Stefaniuk – przedsta-
wiciel miasta Biała Podlaska oraz dyrek-
tor Fundacji Grzegorza Biereckiego „Ko-
cham Podlasie”. 
Dzieci obejrzały prezentację, rekapitu-
lującą zajęcia, otrzymały medale oraz 
drobne upominki .

Na zakończenie odbył się quiz, w którym 
rywalizowały dwuosobowe zespoły repre-
zentujące poszczególne klasy i walczące 
o nagrody dla wszystkich swoich klaso-
wych koleżanek i kolegów. Zwycięzcy 
otrzymali plecaki, pozostali uczestnicy 
kubki (II miejsce), portfeliki na monety 
(III miejsce) oraz fl amastry (IV miejsce).

Woj.

Podziękowania
dla Senatora
podlasie

Otrzymujemy wiele listów poświęco-
nych zakończonym wyborom do Parla-
mentu Europejskiego. Publikujemy je-
den z nich.
To były bardzo trudne, ale dobre, za-
kończone sukcesem wybory. Miesz-
kańcy naszego regionu, mimo wszech-
obecnej propagandy pokazującej rządy 
koalicji PO-PSL tylko w różowych bar-
wach, jasno opowiedzieli się po stronie 
zmiany, po stronie Prawa i Sprawiedli-
wości. Naszym, członków komisji wy-
borczych, zadaniem było czuwanie nad 
poprawnym przebiegiem wyborów do 
Parlamentu Europejskiego. Dzięki oso-
bistemu wsparciu Pana Senatora Grze-

gorza Biereckiego a także wielkiemu 
zaangażowaniu Jego współpracowni-
ków udało nam się, jak sądzę, wypełnić 
tę misję. Otrzymaliśmy potężne wspar-
cie merytoryczne i organizacyjne, wie-
dzieliśmy, że możemy w każdej chwili 
liczyć na fachową radę, interpretację 
spornej sytuacji czy pomoc techniczną. 
Dzięki postawie środowiska skupionego 
wokół Pana Senatora czuliśmy się silni, 
czuliśmy, że nasza praca jest potrzebna. 
Następne wybory muszą przynieść jesz-
cze lepszy wynik. Wierzę, że tak się sta-
nie. Potrzebuje tego Południowe Podla-
sie, potrzebuje tego nasza ukochana Oj-
czyzna.

Panie Senatorze, dziękujemy! 
Jolanta Antoniuk

Dzień radości
podlasie

To był wyjątkowy dzień – pełen atrakcji, 
zabaw i śmiechu, organizowany w wielu 
miastach i szkołach naszego regionu. 
Społeczna Szkoła Podstawowa w Bia-
łej Podlaskiej nie była wyjątkiem. W fe-
stynie uczestniczyli uczniowie szkoły, 
przedszkolaki, ich młodsze rodzeństwo, 
rodzice i nauczyciele.
Plac szkolny był udekorowany i kolo-
rowy. Uczennice przebrane za wróżki 
roznosiły „zaczarowane” cukierki, so-
listki popisywały się pięknym głosem, 
a tancerki – gracją. Dzieci uczestniczyły 

w licznych konkursach z nagrodami, za-
bawach sportowych i plastycznych. Naj-
większym powodzeniem cieszyły się 
przejażdżki konne i bryczką. Nie zabra-
kło malowania twarzy, baniek mydla-
nych i innych atrakcji. Ta szkoła tworzy 
wielką, wspaniałą rodzinę. Tutaj mło-
dzież nie używa niecenzuralnych słów. 
Starsi uczniowie są gotowi nieść pomoc 
młodszym. W rozmowach słychać takie 
niby zwykłe zwroty jak – dziękuję, pro-
szę, przepraszam. Dzieci nie są utrzymy-
wane w wojskowych ryzach, bawią się, 
śmieją, biegają, krzyczą i dokazują.
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Nie tylko obecni na zdjęciu, ale wszyscy uczestnicy projektu otrzymali medale 
i upominki
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na krótkona krótko

międzyrzec podlaski

Impreza nad wodą z masą atrakcji od-
będzie się w najbliższą niedzielę, 8 
czerwca, w stanicy żeglarskiej przy ulicy 
Zahajkowskiej 44C w Międzyrzecu Pod-
laskim. W programie rodzinne gry i za-
bawy z atrakcyjnymi nagrodami. Na 
dzieci czekać będzie ściana wspinacz-
kowa, kule wodne i dmuchańce. Do tego 
bezpłatne wypożyczenia kajaków i ro-
werów wodnych, rejsy statkiem lub mo-
torówką oraz ognisko z kiełbaskami. Po-
czątek o godzinie 14.

Rodzinny piknik

biała podlaska

Mieszkańcy Białej Podlaskiej chcą, aby 
ulicę łączącą Piłsudskiego i Janowską 
nazwać imieniem Księdza Zbigniewa 
Bieńkowskiego. Niezapomniany pro-
boszcz parafi i św. Anny, Kanonik Zbi-
gniew Bieńkowski zmarł w 2007 roku. 
Pochodził z Janowa Podlaskiego, całe 
swoje duszpasterskie życie poświecił 
parafi anom i mieszkańcom Białej Pod-
laskiej. Prowadził działalność charyta-
tywną dla ubogich, dużo czasu i ener-
gii poświęcał sprawom społecznym. Za 
remont kaplicy Radziwiłłowskiej otrzy-
mał nagrodę Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego. Ksiądz kanonik 
był obdarzony niezwykła charyzmą; zy-
skał szacunek i uznanie mieszkańców. 
Kilka lat wcześniej Rada Miasta nadała 
mu tytuł „Zasłużonego dla Miasta Biała 
Podlaska”.  

Bialczanie pamiętają 
księdza Zbigniewa

terespol

Miejski Ośrodek Kultury w Terespolu 
zaprasza na X Powiatowy Przegląd Ze-
społów Tanecznych. Impreza odbędzie 
się w niedzielę, 8 czerwca, w hali spor-
towej MOK. Początek o godzinie 15. 
Wcześniej, w godzinach 10 – 14, trwać 
będą warsztaty taneczne prowadzone 
przez członków lubelskiej Akademii 
Tańca.

Taneczny Terespol

radzyń podlaski

Oddział Archiwum Państwowego w Ra-
dzyniu Podlaskim zaprasza na odczyt pt. 
„Przebieg i wyniki wyborów parlamen-
tarnych z 4 i 18 czerwca 1989 r. w Radzy-
niu Podlaskim”. Wygłosi go Szczepan 
Korulczyk w poniedziałek, 9 czerwca. 
Wydarzenie rozpocznie się o godz. 13 
w Restauracji Manhatan przy ul. War-
szawska 37. Wstęp wolny. Impreza jest 
organizowana w ramach przypadającego 
9 czerwca Międzynarodowego Dnia Ar-
chiwów.

Radzyń 1989

DUŻY KOSZT, MARNY WYNIK
Dla Sławomira Sosnowskiego, prominentnego polityka PSL z powiatu radzyńskiego, wybory 
do PE nie były udane. Wydał duże pieniądze na reklamy w prasie i bilbordy. Wystąpił nawet 
w radiowych spotach emitowanych za pieniądze z funduszy unijnych. Jak tylko mogły 
wspierały go lokalne władze zdominowane przez PSL. Na niewiele to się zdało…
podlasie

Cztery lata temu w wyborach do sejmiku wojewódz-
kiego Sławomira Sosnowskiego poparło 18 498 osób. 
W wyborach do Parlamentu Europejskiego – zaled-
wie 6 172 wyborców. To niewiele, biorąc pod uwagę, 
że sprawuje mandat radnego sejmiku od 2002 roku, 
w obecnej kadencji pełni funkcje wicemarszałka wo-
jewództwa i bardzo często gości na łamach lokalnej 
prasy, w dużej części sprzyjającej ludowcom. 

Niezatapialny
Sosnowski dwukrotnie był bliski pożegnania z fote-
lem wicemarszałka. Już w 2011 roku jego odwołania 
chciało Centralne Biuro Antykorupcyjne, zarzucając, 
że łączy funkcję publiczną z zasiadaniem w komisji 
rewizyjnej spółdzielni Eko-Tucz. Rządząca w woje-
wództwie koalicja PO-PSL wybroniła go.
Podobnie było rok później. Wicemarszałek złamał 
ustawę antykorupcyjną, bo – jak tłumaczył – „zapo-
mniał”, że jest członkiem rady nadzorczej Samorzą-
dowego Funduszu Pożyczkowego Powiatu Radzyń-
skiego „Karbona”. Znowu mu się upiekło. 

Duże pieniądze nie pomogły
Jak Sosnowski zdobywał głosy w swoim mateczniku 
– powiecie radzyńskim – opowiada jeden z tamtej-

szych samorządowców.
 – Przyjeżdżał na każdą uroczystość w mieście i gmi-
nach, gdzie tylko się dało. A wójtowie z PSL witali go 
jako darczyńcę. Tak jakby pieniądze na przykładową 
budowę drogi pochodziły nie z budżetu wojewódz-
twa, tylko z jego własnej kieszeni – mówi.
Do eurowyborów Sławomir Sosnowski podszedł 
bardzo poważnie. W lokalnej prasie nie sposób 
było nie zauważyć jego reklam. Billboardy z podo-
bizną ludowego barona znajdowały się niemal wszę-
dzie. Materiały wyborcze promujące Sosnowskiego 
rozwieszano także na obiektach gminnych, a mar-
szałek bez żenady wykorzystał funkcję do promo-
cji na antenie Radia Lublin – w spotach nagranych 
za unijne pieniądze zachęcał doktorantów do apli-
kowania o stypendia, oczywiście bardzo wyraźnie 
przedstawiając się z imienia i nazwiska. Gdzie się 
tylko dało, jako wicemarszałek rzecz jasna, przeci-
nał wstęgi, inaugurował, otwierał, przemawiał i roz-
mawiał z mieszkańcami. Dobry wynik w wyborach 
do europarlamentu miał dać Sosnowskiemu dosko-
nałą pozycję przetargową przed układaniem list do 
jesiennych wyborów samorządowych i – ewentu-
alnie – krajowych. Mimo tego, że poszło mu dość 
przeciętnie, w sposób naturalny wymieniany jest 
jako następca Krzysztofa Hetmana (który dostał się 
do europarlamentu) na stanowisku marszałka wo-
jewództwa.

PSL nie ujawnia kosztów
Nie udało nam się ustalić, ile kosztowała lubelskie 
PSL ta przegrana z kretesem kampania. Zarząd woje-
wódzki nie odpowiedział na nasze pytanie w tej kwe-
stii. Tytułowy wpis na stronie lubelskiepsl.pl brzmi: 
„PSL zdobyło w województwie lubelskim 70055 gło-
sów zajmując zaszczytne drugie miejsce. Serdecznie 
dziękujemy”. Mierny to „zaszczyt” zważywszy na 
fakt, że Mirosław Piotrowski (PiS) uzyskał więcej gło-
sów niż wszyscy kandydaci lubelskiego PSL razem 
wzięci, a za Waldemarem Paruchem (PiS), który nie 

uzyskał mandatu, opowiedziało się prawie dwukrot-
nie więcej wyborców niż za nowym eurodeputowa-
nym z PSL – Krzysztofem Hetmanem.

Lęk po „sukcesie”
W ofi cjalnych przekazach PSL podkreśla rzekomy 
wyborczy sukces. Czym jednak niżej w strukturach 
partyjnych, tym lęk przed przyszłością jest większy. 
W takich regionach, jak nasz, odpowiednia liczba gło-
sów w wyborach samorządowych i parlamentarnych 
to kwestia przetrwania dla całych środowisk, sku-
pionych wokół znanych od lat „ludowych” liderów. 
– Wyniki Sosnowskiego czy chociażby Przemysława 
Litwiniuka z Międzyrzeca zostały przyjęte w partii 
bez entuzjazmu. Ogólnie rzecz biorąc nastroje są 
minorowe. Wielu moich kolegów obawia się słabego 
wyniku w jesiennych wyborach, gdzie frekwencja bę-
dzie wyższa od tych majowych. Trwają partyjne prze-
tasowania – mówi nam jeden z działaczy PSL z po-
wiatu radzyńskiego. 
Czy Polskiemu Stronnictwu Ludowemu uda się po-
wstrzymać spadek zaufania i opanować sytuację we-
wnątrz partii? Czas pokaże. 

Marek Wasiluk

Kandydaci do Parlamentu Europejskiego, którzy 
uzyskali więcej niż 10 tys. głosów
PIOTROWSKI Mirosław Mariusz (PiS) 73 465
PARUCH Waldemar (PiS)  43 575
HETMAN Krzysztof Andrzej (PSL) 24 862
KAMIŃSKI Michał Tomasz (PO) 23 264
LIPIŃSKA Monika Maria (PO)  15 780
ZAWIŚLAK Sławomir (PiS)  15 095
ZAJĄC Józef (PSL)   13 500
SZYMONA Jan Jacek (NP)  12 508
BRATKOWSKI Arkadiusz Tomasz (PSL) 10 251
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Jarosław Kaczyński przyjedzie do Białej Podlaskiej!
Lider opozycji przyjedzie na Południowe Podlasie, by spotkać 
się ze słuchaczami Akademii Nowego Samorządu. ANS to cykl 
bezpłatnych zajęć edukacyjnych, przeznaczonych dla osób 
chcących działać publicznie, zorganizowany przez Fundację 
Grzegorza Biereckiego „Kocham Podlasie”.
podlasie

ANS to cykl bezpłatnych zajęć edu-
kacyjnych, przeznaczonych dla osób 
chcących działać publicznie, zorgani-
zowany przez Fundację Grzegorza Bie-
reckiego „Kocham Podlasie”. 
Akademia Nowego Samorządu na 
trwałe wpisała się w rzeczywistość 
Południowego Podlasia. Wykłady, pod-
czas których gościliśmy w regionie naj-
wybitniejszych specjalistów w swoich 
dziedzinach, przyciągnęły setki spra-
gnionych wiedzy słuchaczy. Podczas 

spotkań poruszano m.in. tematy zwią-
zane z pracą samorządów, edukacją, 
wykorzystywaniem środków unijnych 
czy też współpracą z mediami. Ostat-
nim wykładowcą ANS był Witold Ga-
dowski, wybitny dziennikarz, pisarz, 
bloger i menadżer z branży medialnej. 
W przystępny, a jednocześnie bardzo 
pogłębiony sposób przybliżył on realia 
funkcjonowania współczesnych me-
diów a także sposoby, dzięki którym 
można je traktować jako narzędzie uła-
twiające pozytywną zmianę w naszym 
otoczeniu. Witoldowi Gadowskiemu 

towarzyszyli specjaliści od spraw pu-
blic relations ze spółki Apella. W po-
wszechnej opinii uczestników spotkań 
w Białej Podlaskiej, Parczewie i Radzy-
niu Podlaskim ostatnie szkolenie ANS 
uznane zostało za jedno z ciekawszych. 
Zwieńczeniem działalności Akade-
mii będzie uroczysta gala, która odbę-
dzie się już 14 czerwca w auli głównej 
Państwowej Szkoły Wyższej im. Jana 
Pawła II w Białej Podlaskiej. Podczas 
spotkania, które odbędzie się z udzia-
łem m.in. senatora Grzegorza Bierec-
kiego oraz gościa honorowego, Prezesa 

Prawa i Sprawiedliwości, Jarosława Ka-
czyńskiego, nastąpi podsumowanie 
wykładów, a uczestnicy ANS otrzy-
mają specjalne certyfi katy. Po uroczy-
stości będzie – podobnie jak działo się 
to po każdym ze spotkań ANS – okazja 
do rozmowy we własnym gronie o Po-
łudniowym Podlasiu i zadaniach, które 
stoją przed naszymi samorządowcami. 
To właśnie tu i teraz, w każdej miejsco-
wości, codziennie, w trakcie z pozoru 
mało ważnych działań, kształtują się 
bowiem przyszłe losy naszej Ojczyzny.

Wojciech Sumliński

Liczne bilbordy nie przyniosły powodzenia 
Sławomirowi Sosnowskiemu
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48-letni mieszkaniec Rokitna przez 
tydzień czasu mieszkał wspólnie 
z nieżyjącym bratem. Jego o siedem 
lat starszy brat bardzo często na-
używał alkoholu, potem przez dłuż-
szy czas „wypoczywał”. Tym razem 
też był przekonany, że jego bliski po 
prostu śpi, dopiero gdy poczuł odór 
rozkładających się zwłok powiado-
mił sąsiadów, ci zaś – policję. Z usta-
leń funkcjonariuszy wynika jednak, 
że obaj bracia nadużywali alkoholu 
i byli objęci opieką społeczną. Sekcja 
zwłok ustali co było przyczyną śmierci 
55-letniego mężczyzny. Wstępne oglę-
dziny wykluczyły ostatecznie udział 
osób trzecich.

Tydzień 
z nieboszczykiem

międzyrzec podlaski

Do aresztu trafił 34-letni mieszka-
niec Międzyrzeca Podlaskiego. Znale-
ziono u niego osiem krzaków konopi 
indyjskich. Informację o nielegalnej 
uprawie zdobyli policjanci z wydziału 
kryminalnego bialskiej komendy. 
Trzeciego czerwca funkcjonariusze 
przeszukali posesję przy ulicy Za-
dwornej. Znaleźli osiem krzaków ko-
nopi indyjskich o wysokości od 20 cm 
do 2 m. Większość z nich rosła w szafi e 
wyklejonej folią termiczną. – Mężczy-
zna został zatrzymany do wyjaśnienia 
w policyjnym areszcie – poinformował 
Jarosław Janicki, rzecznik bialskiej Ko-
mendy Miejskiej Policji. – Uprawa ko-
nopi innych niż włókniste jest zagro-
żona karą do 3 lat pozbawienia wolno-
ści – dodał.

Marihuana
rosła w szafi e

na krótkona krótko

podlasie

Policjanci zatrzymali sprawców majo-
wych kradzieży na budowach domów 
w Porosiukach. Zginęły wtedy mate-
riały budowlane i narzędzia o warto-
ści prawie 14 tysięcy zł. Za kradzież od-
powiedzą: 29-letni mieszkaniec Białej 
Podlaskiej i 27-latek z Terespola. Ten 
drugi był poszukiwany – ma do od-
bycia karę pozbawienia wolności. Za-
trzymani przyznali się również do 
włamania w Jaźwinach, gdzie ukradli 
przewody elektryczne o wartości 2 ty-
sięcy zł oraz próby dokonania włama-
nia do domu w Zabłociu. Policjanci 
ustalili paserów, do których trafiła 
część kradzionego towaru. Są to dwaj 
mieszkańcy Białej Podlaskiej w wieku 
25 i 28 lat oraz 38-latek z Międzyrzeca 
Podlaskiego. Udało się odzyskać część 
skradzionego mienia o wartości 8,5 ty-
siąca zł.

Złapali złodziei 
i paserów

Nie daj się oszukać 
przez Internet!
podlasie

„Nieznany sprawca posługujący się da-
nymi mieszkańca Warszawy przyjął za-
płatę za oferowany na portalu interneto-
wym telefon komórkowy, ale nie wysłał 
go nabywcy i nie zwrócił przesłanej przez 
niego kwoty” – Coraz więcej tego rodzaju 
zdarzeń odnotowują policyjne kroniki. 
Jak się przed nimi ustrzec?
Obecnie można nabyć potrzebne rzeczy 
bez konieczności wychodzenia z domu. 
Wystarczy komputer i dostęp do inter-
netu. Liczba i różnorodność oferowa-
nych na portalach internetowych przed-
miotów jest ogromna, a ceny – kuszące. 
Przybywa zatem ludzi dokonujących za-
kupy w ten sposób, ale i osób żerujących 
na ludzkiej naiwności.

Przybywa naciągaczy
Policja odnotowuje coraz więcej 
oszustw dokonywanych na różnego ro-
dzaju portalach internetowych. Jeżeli 
chodzi o liczbę tych zdarzeń – jest to 
obecnie najbardziej rozwijająca się ga-

łąź przestępczości. Przedmiotem tego 
procederu są nie tylko telefony komór-
kowe, zabawki, odzież, ale nawet sprzęt 
rolniczy.
– Postępowania dotyczące oszustw in-
ternetowych są bardzo czasochłonne. 
Konieczna jest współpraca policji, pro-
kuratury i fi rm administrujących stro-
nami internetowymi. Z reguły większość 
sprawców jest ustalana – mówi rzecznik 
Komendy Miejskiej Policji w Białej Pod-
laskiej Jarosław Janicki.

Sprawdź sprzedającego…
Możemy ustrzec się przed oszukaniem. 
Jeżeli sprzedający udostępnia swoje dane 
adresowe, numer telefonu, Regonu, nu-
mer NIP – wiemy, że mamy do czynie-
nia z fi rmą, która oszustwa raczej nie do-
kona. Kupowanie od osób anonimowych, 
które wystawiają zwykle jedną rzecz do 
sprzedania – wiąże się za to z dużym ry-
zykiem

…oraz historię jego transakcji
Dobrą metodą weryfi kacji oferującego 

towar jest przejrzenie historii jego sprze-
daży. Prowadzenie strony internetowej 
uwiarygodnia go. Skoro zadaje sobie trud 
prowadzenia jej, oznacza to, że nie jest on 
jednorazowym sprzedającym. 

Nie płać w ciemno
Wartościowe przedmioty najlepiej kupo-
wać za pobraniem należności. W obec-
ności kuriera każdy ma prawo obejrzeć 
dostarczony przedmiot. Jeżeli jest on 

znacznie tańszy od ceny rynkowej – na-
kazuje wzmożoną ostrożność.
 – Jeżeli chcemy kupować bezpiecznie 
za pośrednictwem internetu, to czyńmy 
zakupy u sprawdzonego źródła, choćby 
to nawet miało kosztować kilka złotych 
więcej. Oszustw jest dużo. Warto więc 
kierować się rozsądkiem i kupować 
z głową – mówi Jarosław Janicki, rzecz-
nik bialskiej policji.

MG

Fo
t. 

M
G

partnerem rubryki bezpieczne wakacje są skok ubezpieczenia

SPOSÓB NA UDANE 
I BEZPIECZNE WAKACJE
Zbliża się lato, gdy więcej czasu niż zwykle spędzać będziemy na świeżym powietrzu, a w upalne 

dni – nad wodą. Dlatego w najbliższych numerach Tygodnika nie tylko zaprezentujemy miejsca 

letniego wypoczynku, ale i podpowiemy, jak ustrzec się nieprzewidzianych a często kłopotliwych 

lub wręcz niebezpiecznych zdarzeń. Oczekujemy też na pytania naszych Czytelników.

podlasie

Pogoda nas ostatnio nie rozpieszcza, nie 
gwarantuje nawet powrotu ze sklepu 
z suchą głową. Kapryśna aura sprzyja 
za to przemyśliwaniom o sposobach 
i miejscach spędzania nadchodzących 
ciepłych dni.
Jeśli nawet zasobność portfela nie po-
zwala na dłuższe wakacje, to przecież 

nie brakuje na Podlasiu miejsc na jedno 
– czy kilkudniowe wypady. W najbliż-
szych numerach będziemy je przypomi-
nać: nie tylko te najbardziej znane i po-
pularne, ale i mniejsze, kameralne, które 
z pewnością przypadną do gustu miło-
śnikom ciszy i spokoju.
O ile niestraszne nam spartańskie wa-
runki czyli noclegi pod namiotem 
i zadowolimy się potrawami przyrzą-

dzanymi na kampingowej kuchence, 
wydamy na te eskapady naprawdę nie-
wiele. Tyle, co na benzynę do samo-
chodu lub bilet, oraz na zakupy podsta-
wowych produktów, za które – podczas 
pobytu w domu – też trzeba zapłacić. 
Zaprezentujemy również miejsca noc-
legów w gospodarstwach agroturystycz-
nych, ośrodkach i hotelikach, co zainte-
resuje tych, którzy mogą sobie na takie 

Mamy dobrą wiadomość dla miłośników podparczewskich jezior. W okresie let-
nim nad jeziorem Bialskim wypoczywa ok. 7 tys. osób, a nad jeziorem Zagłębocze 
4-6 tys. osób. Ze względu na zbyt małą obsadę osobową w ubiegłym roku par-
czewscy policjanci pełnili ponadnormatywne służby wieczorami i w nocy wy-
łącznie w soboty i niedziele. Sytuacja ma ulec zmianie w nadchodzącym sezonie. 
Ponieważ Komenda Powiatowa Policji w Parczewie nie jest w stanie pełnić służby 
nad jeziorami siedem dni w tygodniu, z pomocą przybędą funkcjonariusze policji 
z Lublina. Nad jeziorami powiatu parczewskiego przez całą dobę będzie pełnić 
służbę ośmiu policjantów. Funkcjonariusze przez okres wakacji będą mieszkać 
w ośrodku wypoczynkowym w Zamłyńcu. Całkowity koszt pobytu policjantów 
to 15 tys. zł. Na ten cel gminy Dębowa Kłoda i Sosnowica zadeklarowały po 5 tys. 
zł. Resztę dołoży zarząd powiatu parczewskiego. 

wydatki pozwolić.
Poruszymy również tematy często lek-
ceważone, ale jakże istotne: przygoto-
wania samochodu do wyjazdu, zasad 
bezpieczeństwa nad wodą i w wodzie. 
Oczekujemy również na Państwa pyta-
nia i sugestie, które będziemy uwzględ-
niać Piszcie na adres: redakcja@tygo-
dnikpodlaski.pl 
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Nie każdy internetowy zakup kończy się dostarczeniem towaru

Miejmy nadzieję, że tegoroczne wakacje będą równie udane i bezpieczne



łomazy

Z pozoru wydaje się że ta rodzina nie ma 
problemów. Młode małżeństwo z dwójką 
dzieci mieszkające na wsi posiada dom 
i 17. ha gospodarstwo role. Niestety, sytu-

acja rodziny jest bardzo skomplikowana, 
a jej losy niepewne. Wszystko zaczęło się 
ponad dwa lata temu, gdy Anna, mama 
dwóch synów przeszła skomplikowane 
operacje i podupadła na zdrowiu. Wów-

czas zgłosiła się do Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Łomazach po zasi-
łek, bo zabrakło jej funduszy na leczenie. 
Przez kilka miesięcy otrzymywała fi nan-
sowe wsparcie. Pomoc dotarła do rodziny 
zgodnie z obowiązującymi procedurami 

czyli po przeprowadzeniu wywiadów śro-
dowiskowych przez pracowników opieki 
społecznej. Jednakże sprawy przyjęły nie-
oczekiwany i szokujący obrót. Pracownicy 
opieki dopatrzyli się szeregu nieprawidło-

wości: pajęczynę na ścianie, puste słoiki 
ustawione w kuchni, niedostateczną czy-
stość w łazience i wiele, wiele innych. 

Wyrok sądowy
 – Nigdy nie usłyszeliśmy porady, wskazó-
wek, tylko poniżające uwagi – stwierdza 
Tadeusz. Wizyty stawały się coraz bardziej 
nieprzyjemne. Opieka społeczna zarzu-
cała rodzicom nieudolność wychowaw-
czą, nieporadność życiową i niewłaściwą 
pieczę nad dziećmi. Ci zaś nie chcieli po-
godzić z taką oceną, dlatego też docho-
dziło do słownych utarczek, a w konse-
kwencji – interwencji policji. 
 – Dbamy o nasze dzieci, nigdy nie po-
zostawiliśmy ich bez nadzoru osoby do-
rosłej. Mają zapewnione posiłki, higienę 
i opiekę lekarską – zapewnia Anna. 
Opieka społeczna miała odmienne zda-
nie. Skierowała sprawę do sądu. Rodzina 
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POTRZEBA MIŁOŚCI
Z różnych form Kursu na miłość: warsztatów dla zakochanych, 

narzeczonych i par „chodzących” ze sobą, Weekendów Małżeńskich, 

Randek w Veronie i Szkoły dla Rodziców i Wychowawców skorzystało 

łącznie ponad 1300 osób.
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Współczesność charakteryzuje depre-
cjacja życia rodzinnego, a zwłaszcza 
małżeńskiego. Jednocześnie zaś ponad 
80% badanych Polaków wskazuje, że 
najbardziej pożądanym sposobem ży-
cia jest model rodzinny. Ojciec Piotr Za-
jączkowski, gwardian klasztoru Braci 
Mniejszych Kapucynów zauważył po-
trzeby rodziny i zainicjował Kurs na Mi-
łość. Anna i Zenon postanowili wziąć 
w nich udział…

Utrata pracy i pierwsze konfl ikty
Zgodnie z porzekadłem – najbardziej wy-
magającym zakonem jest małżeństwo, bo 
przysięga małżeńska stanowi prawdziwe 
wyzwanie dla ludzi, którzy ją składają. 
Anna i Zenon pobrali się z wielkiej mi-
łości. Wybudowali piękny dom, na świat 
przyszła ich trójka dzieci, chcianych i ko-

chanych. Problemy i konfl ikty w rodzinie 
zaczęły się, gdy Zenon stracił pracę. 
– Mąż stał się drażliwy, wpadał w złość bez 
powodu, krzyczał na dzieci, a nasza roz-
mowa zawsze kończyła się kłótnią – opo-
wiada Anna. 
Po czterech miesiącach Zenon znalazł 
prace w fi rmie zajmującej się transpor-
tem międzynarodowym. Ta widomość 
uskrzydliła małżonków, byli przekonani, 
iż wszystko co złe minęło bezpowrotnie.

Rozwód albo … 
– Zarabiał dość dobrze, ale był gościem 
w domu. Musiałam radzić sobie z wszyst-
kimi obowiązkami, często byłam przemę-
czona i odczuwałam samotność – zwierza 
się Anna. – Później było coraz gorzej. Po 
kilku latach takiego życia miałam wraże-
nie, że do domu wraca ktoś obcy. Nasze 
małżeństwo się sypało – wspomina. 
Myślała o rozwodzie, ale gdy patrzyła na 

dzieci, widziała jak bardzo kochają tatę, 
postanowiła szukać ratunku. Zapropono-
wała mężowi udział w Kursie na Miłość, 
prowadzonym przez o. Piotra. 
– Początkowo nie chciał się zgodzić. Po-
tem zmienił zdanie, postanowiliśmy spró-
bować, chociaż nie mieliśmy przekonania, 
że to coś zmieni – opowiada Anna. 
Małżonkowie dzieci pozostawili pod 
opieka dziadków, a sami udali się na 
Weekend Małżeński – rekolekcje dla mał-
żonków przeżywających trudne chwile. 
– Oprócz pewnego zakresu wiedzy, którą 
staramy się przekazać, akcentujemy głów-
nie znaczenie dialogu między małżon-
kami. Staramy się im pomóc w odkryciu, 
że dialog jest skuteczną drogą nie tylko 
w rozwiązywaniu problemów, ale także 
w poznaniu siebie samego. Warsztaty są 
czasem ofi arowanym swojemu małżeń-
stwu. Czasem budowania relacji i więzi 
między mężem i żoną, często powro-
tem do pierwotnej miłości oraz radością 
wspólnej obecności, co staje się jak od-
dech świeżego powietrza – mówi o. Piotr. 
Zaznacza, że podczas rekolekcjach ludzie 
nie są sami. 
– Wielu małżonków odkrywa łaskę Bożą 
i działającego w nich samych oraz mał-
żeństwie żywego Boga. Dlatego w czasie 
rekolekcji celebrujemy Eucharystię oraz 
uczestniczymy w modlitwie o uzdrowie-
nie relacji małżeńskiej w czasie godzinnej 
Adoracji, a na końcu dla chętnych propo-

nujemy odnowienie przyrzeczeń małżeń-
skich – dodaje o. Piotr.

…ratowanie rodziny
Po powrocie z kolejnego spotkania Anna 
i Zenon przedyskutowali całą noc. 
– To była nasza pierwsza od wielu lat 
szczera rozmowa. Następne poszyły już 
znacznie łatwiej – mówi uśmiechając się 
Zenon. 
Oboje zauważyli, że wiele małżeństw ma 
problemy, i różne są ich źródła. Dowie-
dzieli się również, że dojrzali i odpowie-
dzialni za siebie i dzieci rodzice proble-
mom stawiają czoła. Zgodnie twierdzą, 
że nie było łatwo posklejać nadszarp-
nięte uczucia, darować urazy, zdobyć się 
na szczerość i otwartość. Jednakże ten 

trud się opłacił, po prostu „odnaleźli się” 
na nowo. 
– Można uporać się z trudną sytuacją 
w małżeństwie. Trzeba zwrócić się o po-
moc do ludzi i Boga. I codziennie należy 
troszczyć się o miłość – stwierdza Anna. 
Ocenę Anny i Zenona potwierdzają inni 
uczestnicy zajęć.
– Wiele par po warsztatach dzieli się 
z nami swoimi owocami czasu spędzo-
nego bliżej siebie. Mówią o zmianie kli-
matu w relacji, o podjętych postanowie-
niach poprawy. Najważniejszy owoc to 
świadome podjęcie systematycznego 
trudu postawienia swojej relacji małżeń-
skiej na pierwszym miejscu i nieustanne 
jej pielęgnowanie – mówi o. Piotr.

Agnieszka Lubaszewska

Kurs na Miłość 
organizowany jest w klasztorze Kapucynów przy kościele św. Antoniego w Bia-
łej Podlaskiej (Narutowicza 37). Zajęcia odbywają się w formie rekolekcji week-
endowych. Zajęcia prowadzi o. Piotr Zajączkowski a niekiedy zaproszeni spe-
cjaliści. W szczególnych sytuacjach, jeżeli jest taka konieczność, dla par z poza 
Białej Podlaskiej organizowany jest nieodpłatny nocleg. W miarę możliwości 
na czas rekolekcji zapewniana jest opieka nad dziećmi w wieku przedszkolnym 
(od 3 do 6 lat). Koszty zajęć ograniczają się do materiałów przygotowanych dla 
uczestników oraz posiłków. Więcej informacji na stronie www.kursnamilosc.pl 
lub pod nr tel. 504 328 796.

Rodzina pod obstrzałem
Młode małżeństwo Anna i Tadeusz z dwójką dzieci z gminy Łomazy 

nie potrafi  pogodzić się z niezwykle trudną sytuacją – sąd ograniczył 

im prawa rodzicielskie. Czują się skrzywdzeni; uważają, że należycie 

opiekują się dziećmi.

Chcieliśmy usłyszeć co budzi niepokój GOPS oraz jakie 
uwagi ma pod adresem tej rodziny. Niestety, kierownik 
ośrodka – Urszula Najdyhor nie chciała z nami rozmawiać. 
– Nie będę komentować decyzji sądu. Na temat rodziny nie 
będę się wypowiadać, obowiązuje mnie tajemnica służbowa 
– ucięła rozmowę kierownik GOPS
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w grudniu 2012 roku otrzymała druzgo-
cącą decyzję – ograniczenie praw rodzi-
cielskich, asystenta rodziny i nadzór ku-
ratora. Z taka oceną sytuacji nie pogodziła 
się ani Anna, ani jej mąż. 
 – Naszą rodzinę dotknęły nagonki ze 
strony opieki społecznej. Nie otrzyma-
liśmy pomocy również od asystenta ro-
dziny. Czujemy się zaszczuci – mówi 
z goryczą Tadeusz. Starszy, 5-letni syn boi 
się, że policja przyjedzie i zabierze go od 
mamy i taty. Nad rodziną zawisły czarne 
chmury, mało tego czuje się osaczona – 
ze strony opieki społecznej, asystenta ro-
dziny, kuratora sadowego. 

Terapia psychologiczna 
Z badań przeprowadzonych przez Powia-
tową Poradnię Psychologiczno – Pedago-
giczną, fi lia w Wisznicach wynika, iż cała 
rodzina poddała się terapii psychologicz-
nej, regularnie zgłaszała się na wizyty, 
a ich syn uczestniczył w zajęciach logo-
pedycznych. 
„Rodzice chętnie współpracowali z pra-
cownikami poradni, dyskutowali na te-
maty swoich trudności, byli zawsze 
otwarci na wskazówki dotyczące wycho-
wania dzieci, pamiętali o nich i starali się 
w praktyce” – czytamy w opinii poradni. 
Podczas zajęć terapeutycznych dały się za-

uważyć ponadto prawidłowe relacje mię-
dzy dziećmi a rodzicami.
Rodzice postanowili walczyć o przywró-
cenie praw rodzicielskich. Niestety, pod-
czas rozprawy, która odbyła się 4 czerwca 
bialskim Sądzie Rejonowym w Wydziale 
Rodzinnym i Nieletnich, sąd oddalił po-
zew rodziców, a tym samym poprzedni 
wyrok utrzymał w mocy, ze względu na 
brak współpracy z kuratorem i asystentem 
rodziny. Rodzice zapowiedzieli odwołanie 
się od tej decyzji. 

Agnieszka Lubaszewska

Miłość i dialog są receptą udanego związku

Tadeusz Czeranowski po wyjściu 

z sali rozpraw
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partnerem rubryki podlasie z kulturą są skok ubezpieczenia

terespol

Kultura – czym dla Pana jest to zjawisko?
Kultura, mówiąc najprościej jest to: 
wszystko to co na przestrzeni tysięcy lat 
udało nam się stworzyć i to, co tworzymy 
obecnie. Jako pracownik tej branży po-
strzegam kulturę jako zakres działalności 
zarówno twórczej, artystycznej, pobu-
dzającej ludzi do refl eksji, jak i mającej na 
celu animację, edukację oraz integrację 
lokalnej społeczności. Zatem nie jest ko-
nieczne posiadanie zdolności artystycz-
nych czy rękodzielniczych by funkcjo-
nować w sektorze kultury. Można rów-
nież działać jako animator i organizator, 
pamiętając, że należy nie tylko spełniać 
potrzeby kulturalne w lokalnej społecz-

ności, ale także je kreować. 
Jakie formy obcowania z kulturą propo-
nuje MOK w Terespolu?
Nasz Ośrodek ma w swojej ofercie sze-
roki zakres działań, począwszy od za-
jęć edukacyjnych (tanecznych, plastycz-
nych, muzycznych), sportowych (piłka 
nożna, ciężary) poprzez organizację wy-
darzeń kulturalnych takich jak: festiwale, 

przeglądy (taneczne, poezji śpiewanej), 
festyny, pikniki, koncerty, projekcje fi l-
mowe oraz zawody sportowych (pod-
noszenie ciężarów, turnieje piłkarskie 
czy międzynarodowy bieg na trasie Te-
respol – Brześć). Realizujemy również 
wydarzenia, które pojawiają się okazjo-
nalnie: gdy dostajemy dofi nansowanie 
z różnych programów, a także pomysły 
osób czy też grup, które zgłaszają się do 
nas z własną inicjatywą.
Stawiacie na masowe czy kameralne im-
prezy?
Organizujemy jedne i drugie. Staramy 
się układać program tak, by każdy zna-
lazł coś dla siebie. Jest muzyka pop-roc-
kowa, rockowa, reagge, elektroniczna, 
nie brakuje też disco polo i atrakcji dla 

najmłodszych. 
Wiele osób pojawia się również na ta-
kich imprezach jak: Przegląd Zespołów 
Tanecznych, pikniki czy też koncerty 
muzyki młodzieżowej. 
Dla wymagającej publiczności staramy 
się organizować wydarzenia nieco bar-
dziej kameralne. Są to wernisaże wy-
staw, kino czarno-białe z muzyką na 

żywo, przegląd fi lmów off owych i doku-
mentalnych o tematyce praw człowieka, 
a także koncerty akustyczne.
Największe, najpopularniejsze i najważ-
niejsze imprezy?
Z pewnością można zaliczyć do nich 
coroczny festyn ,,Niedziela w Tere-
spolu”, Międzynarodowy Festiwal Kolęd 
Wschodniosłowiańskich, który posiada 
niesamowity klimat łączący poprzez ob-

rzędy kolędnicze kulturę polską, białoru-
ską i ukraińską oraz akcje charytatywne, 
przy dużym zaangażowaniu młodzieży. 
Udało nam się zaprosić objazdowy teatr 
z Instytutu Teatralnego im. Z. Raszew-
skiego, który wystawił spektakl i prze-
prowadził szereg działań animacyjnych. 
Warto też wspomnieć, że Terespol zna-
lazł się na trasach koncertowych takich 

zespołów jak: Farben Lehre, Oddział Za-
mknięty czy IRA, która wystąpi 20 lipca 
na stadionie miejskim. 
Należy dodać, iż nie sztuką jest ro-
bić tylko imprezy. Praca w kulturze ma 
przede wszystkim służyć, nie rozrywce 
samej w sobie, ale nieco wyższym ideom. 
Są to przede wszystkim: edukacja, ani-
macja i integracja lokalnej społeczności. 
Na kulturę ciągle brakuje finansów. Jaki 
jest stan kultury w naszym regionie? 
Sektor kultury nie tylko w naszym regio-
nie ale w całym kraju, jest fi nansowany 
na poziomie bardzo mizernym. Polska 
jest krajem, w którym procentowa dota-
cja z budżetu na kulturę jest jedną z naj-
niższych w UE. Oczywiście jest wiele pro-
gramów dotacyjnych, jednak w praktyce 
bardzo rzadko udaje ośrodkom kultury 
pozyskać dofi nansowanie. Pomijam już 
temat pensji pracowników domów kul-
tury. Są bardzo, bardzo niskie. Stan kul-
tury mimo wszystko prezentuje się jed-
nak całkiem nieźle. 
Znacznie gorzej jest na wsiach, proble-
mem są niedziałające świetlice. 
Czy Wasz ośrodek znalazł receptę na oży-
wienie kultury w mieście? 
Myślę, że w tak szybko zmieniającej się 
rzeczywistości, nawet w małomiastecz-
kowym środowisku, trudno jest mówić 
o recepcie. Chcąc działać w tym kie-
runku należy wcześniej zdiagnozować 
istniejące lokalne problemy, poznać ja-
kie ludzie mają potrzeby. Nie tylko po to, 
by je zaspokajać – ale przede wszystkim 
– by je kreować! Bardzo ważny jest po-

mysł na zajęcia lub imprezę. Tu trzeba 
korzystać z doświadczeń ludzi, z któ-
rymi należy współpracować. Trzeba też 
wiedzieć jak dotrzeć do grup, do których 
– ze swoją ofertą – dotrzeć chcemy. Jak 
je zainteresować, przyciągnąć, zachęcić 
do współpracy? To nie jest takie proste. 
Istotne jest również wsparcie dla osób, 
które same wiedzą czego chcą i potrze-
bują tylko naszej pomocy. Tacy ludzie 
to skarb! Istotną rolą są również media 
i współpraca z nimi. Bez ich wsparcia by-
łoby... cieniutko.
Czy MOK Terespol posiada lokalną dia-
gnozę potrzeb kulturalnych?
Pierwsza diagnoza powstała w 2008 
roku. Jako świeżo upieczony socjolog 
przeprowadziłem wtedy, na zlecenie 
MOK, badania społeczne, których ce-
lem było zdiagnozowanie potrzeb kul-
turalnych wśród mieszkańców. Raport 
badawczy zawierał w sobie odpowiedzi 
na pytania, jak terespolanie oceniają do-
tychczasową działalność ośrodka kul-
tury i jakie mają oczekiwania. Następnie 
dzięki udziałowi w projekcie Dom Kul-
tury+ w 2012 roku, powstała Strategia 
Rozwoju MOK Terespol. Ten konkretny 
dokument pozwolił nam spojrzeć na na-
szą działalność w kontekście mocnych 
i słabych stron. Dzięki analizie wyty-
czone zostały kolejne kierunki rozwoju. 
Obecnie jesteśmy w trakcie przeprowa-
dzania kolejnej diagnozy lokalnej. Zapra-
szamy więc wszystkich mieszkańców Te-
respola i okolic do współpracy.

Agnieszka Lubaszewska

SŁUŻYĆ WYŻSZYM IDEOM
O integracji społecznej, kulturze i ofercie 

skierowanej do mieszkańców Terespola 

rozmawiamy z Łukaszem Pogorzelskim, 

socjologiem, animatorem życia kulturalnego, 

pracownikiem Miejskiego Ośrodka Kultury.

 Senator Grzegorz Bierecki broni podlaskich sołtysów
Senator Grzegorz Bierecki stanął w obronie sołtysów z Południowego Podlasia, którym niektórzy włodarze samorządowi 

utrudniają pracę a nawet zmuszają do rezygnacji z funkcji. Pismo w tej sprawie trafi ło do wojewody lubelskiego.

podlasie

Na Południowym Podlasiu jest 520 jedno-
stek pomocniczych, w znacznej większo-
ści są to sołectwa. Sołtysi wykonują często 
tytaniczną pracę na rzecz lokalnych spo-
łeczności. Nie tylko doręczają decyzje 
podatkowe czy pobierają opłaty lokalne, 
ale przede wszystkim organizują życie 

wspólnoty i zabiegają o poprawę bytu 
mieszkańców. Jednym z obowiązków soł-
tys reprezentują swoje wsie na zewnątrz, 
na przykład poprzez udział w pracach 
samorządu. Tymczasem wielu wójtów 
w powiatach radzyńskim, parczewskim 
i bialskim wywiera na sołtysów, którzy są 
jednocześnie radnymi, presję, by ci zrzekli 
się funkcji w sołectwie. Włodarze powo-

łują się na ustawę o samorządach. I mimo, 
że ich interpretacja jest błędna, kilku rad-
nych się ugięło i zrezygnowało z sołtyso-
wania. Senator Grzegorz Bierecki stanął 
w obronie sołtysów. Wystosował pismo 
do wojewody lubelskiego, w którym pyta 
m.in. o stanowisko wojewody w sprawie 
łączenia obu funkcji. Senator chciał także 
dowiedzieć się, w jaki sposób mają być 

wypłacane diety sołtysom będącym rów-
nocześnie radnym a także jak wojewoda 
chce rozwiązać problem statutów gmin 
ingerujących bezpodstawnie w regula-
cje ustawowe. Wojewoda Wojciech Wilk 
odpowiedział, że nie ma żadnych powo-
dów, by radny nie mógł być równocześnie 
sołtysem. Także kwestia diet jest jasna – 
każdy radny, także sprawujący funkcję 

sołtysa, ma do nich prawo. 
 – Mam nadzieję, że presja na radnych, 
którzy równocześnie ciężko pracują jako 
sołtysi nie będzie już wywierana. Uwa-
żam, że należy docenić trud osób para-
jących się działalnością publiczną, a nie 
rzucać im kłody pod nogi – puentuje se-
nator Grzegorz Bierecki.

Red.

Terespol, liczący 6 tys. mieszkańców, chlubi się 
nie tylko Międzynarodowym Festiwalem Kolęd 
Wschodniosłowiańskich czy Międzynarodowym Biegiem 
Przyjaźni Brześć – Terespol, na którego trasę biegacze 
wyruszą 14 czerwca już po raz dziewiąty. Miasto 
znane jest z wielu wartościowych imprez kulturalnych 
przygotowywanych przez Miejski Ośrodek Kultury.
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Łukasz Pogorzelski Powiatowy Przegląd Zespołów Tanecznych 2013 – Podlasie z Kulturą
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SPARINGIAZS PSW: Pragą Warszawa 9:1, Korona Łasz-czów 7:0, Praga Warszawa 2:1, 05.03 1.FC Katowice, 07.03 Zagłębiem Lublin, 09.03 Czwórka RadomOrlęta Radzyń Podlaski: Motor Lublin 0:1 , Lublinianka 1:1, Avia Świdnik 1:4, KS Dąbro-wica 3:1, Broń Radom 1:4, Orlęta Łuków 5:1, 09.03 Lewart Lubartów Podlasie Biała Podlaska: Motor Lublin 1:5, Czarni Węgrów 3:1, Podlasie II Biała Podla-ska 2:3, Lutnia Piszczac 3:3, Radomiak 1:4, Pogoń Siedlce 3:3, Pogoń II Siedlce 4:4, Dy-namo Brześć (ME) 2:2, Granit Nikaszewicze 1:3, 06.03 Volny Pinsk, 06.03 FK Smolevicze, 08.03 FK Słonim, 08.03 Aresnal Kijów (ME), 10.03 Dynamo BrześćLutnia Piszczac: Huragan Międzyrzec Pod-laski 4:3, Ruch Ryki 3:1, Orlęta Łuków 5:4, Podlasie Biała Podlaska 3:3, Niwa Łomazy 1:1, Orlęta Łuków 2:4, Pogoń II Siedlce 0:7, 9.03 Powiślak Końskowola, 16.03 TOP-54 Biała Podlaska (juniorzy).

piątek 6 czerwca

Aby wziąć udział w konkursie 
i mieć szansę na wygranie dwóch 
pojedynczych wejściówek do No-
veKino Merkury na filmy „Na 
skraju jutra” wystarczy wysłać 
SMS-ową odpowiedź na pytanie: 
Jaki aktor wciela się w postać Billa 
Caga głównej postaci opisanego 

Bilet do kina „Merkury” dla Czytelnika
fi lmu pt. „Na skraju jutra”?
a) Tom Cruise 
b) John Turturro
Wyślij SMS pod numer 7248 o tre-
ści tpkino.X gdzie (po kropce) 
w miejsce „X” należy wpisać od-
powiedź na pytanie. 
Koszt SMS-a 2,46 z VAT. Na SMS-

-y czekamy od 6 czerwca do 10 
czerwca do godz. 15.59. Wygry-
wają dwie pierwsze osoby, które 
w najkrótszym czasie odpowie-
dzą na pytanie postawione po-
wyżej. O wygranej poinformu-
jemy telefonicznie. Wejściówki 
do zrealizowania 11 czerwca.

Konkurs książkowy Wydawnictwa Zysk i S-ka
rozwiązanie

W konkursie SMS-owym 
„Książka dla czytelnika”, w któ-

rym poprawna odpowiedź to a) 
tak, laureatami konkursu zostali: 
Renata Kondraciuk, Angelika 
Markowska, Marta Jaroszewicz, 

Magdalena Bednarska i Marek 
Mazuruk. Laureatom gratulujemy 
i zapraszamy po odbiór nagrody 
do naszej redakcji.

Na skraju jutraHit w Kinie
MERKURY | BIAŁA PODLASKA

Akcja fi lmu rozgrywa się w niedalekiej przyszłości, w której rasa ob-
cych, zwanych Mimikami (Mimics), przypuściła na Ziemię bezlito-
sny atak i rozpanoszyła się niczym pszczeli rój, obracając w ruinę całe 
miasta i zostawiając za sobą miliony ludzkich ofi ar. Żadna armia na 
świecie nie może dorównać szybkością, okrucieństwem czy pozorną 
zdolnością przewidywania przyszłości uzbrojonym po zęby wojow-
nikom z kosmosu, jak również ich dowódcom, którzy wydają roz-
kazy telepatycznie. Jednak nadszedł czas, kiedy armie całego świata 
połączyły swoje siły, by stanąć do decydującej walki z napastnikom 
z kosmosu. Podpułkownik Bill Cage ( Tom Cruise), żołnierz, który 
jeszcze nigdy nie znalazł się w ogniu walki, zostaje bezceremonial-
nie zdegradowany i rzucony – bez odpowiedniego przeszkolenia i 
sprzętu – na samobójczą misję. Cage ginie, zabijając jednego z ob-
cych samców Alfa. Jednak dziwnym zbiegiem okoliczności, budzi 
się do życia rankiem w dniu swojej śmierci i jest zmuszony walczyć 
i umierać... bez końca. 
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5:10 We dwoje (12) program rozrywkowy
6:30 Męski typ: Zbigniew Boniek 

(6/9) talk-show
7:00 Czerwony Orzeł (18-ost.) 

serial przygodowy
8:10 Sąd rodzinny: Zły sen (119) serial 

fabularno-dokumentalny
9:10 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Lolita (593) serial fabularno-
dokumentalny

10:10 Kobra: Oddział specjalny 10 
(13/16) serial sensacyjny

11:15 Mango telezakupy
12:50 Sąd rodzinny: Wschodząca gwiazda 

(120) serial fabularno-dokumentalny
13:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Rzeź niewiniątek (594) serial 
fabularno-dokumentalny

14:50 Szpital (47) serial paradokumentalny
15:50 Brzydula (75) serial komediowy
16:25 Brzydula (76) serial komediowy
16:55 Lekarze (10) serial obyczajowy
18:00 Agenci NCIS 7 (4/24) 

serial sensacyjny
19:00 Bananowy doktor 4 (4/16) 

serial obyczajowy
20:00 Przygoda z pandą fi lm 

przygodowy, USA 1995
21:50 Martwa cisza thriller, 

Australia/USA 1989
23:55 Kto zabił moją córkę? dramat 

kryminalny, USA 1994
1:55 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:00 Druga strona medalu: Aneta 

Krawczyk (1/7) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:20 Świat według Kiepskich (132) serial kom.
9:00 Malanowski i partnerzy (305) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (306) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(27) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (433) serial 

paradokumentalny
12:00 Pielęgniarki (8) serial 

paradokumentalny
13:00 Trudne sprawy (257) serial 

paradokumentalny
14:00 Pierwsza miłość (1918) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(28) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Prognoza pogody
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (342) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (372) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (1919) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Prognoza pogody
19:30 Świat według Kiepskich (74) serial kom.
20:25 Siatkówka mężczyzn: Liga Światowa 

mecz fazy grupowej: Włochy – Polska
22:30 Obcy – ósmy pasażer «Nostromo» 

horror SF, Wielka Brytania/USA 1979
0:50 Zaginione western, USA 2003
3:45 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Telezakupy 
5:55 TVP Info w TVP1
7:45 ZUS dla ciebie program poradnikowy
8:00 Wiadomości
8:05 Polityka przy kawie
8:25 Słodkie życie: (1) serial komediowy
8:50 Okrasa łamie przepisy: W krainie 

dźwięków i smaków magazyn kulinarny
9:30 Natura w Jedynce: Niezwykły świat: 

Mistrzowie metamorfozy (3-ost.) 
fi lm przyrodniczy, Francja 2008

10:25 Moda na sukces (5991) telenowela
11:00 Świat się kręci talk-show
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:45 Zdumiewająca Ameryka Południowa: 

Pantanal – bijące serce Brazylii 
(4/5) serial dokumentalny

13:50 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
14:25 Moda na sukces (5992) telenowela
15:00 Wiadomości
15:10 Polska non stop magazyn reporterów
15:25 Galeria (167) serial obyczajowy
15:55 Sprawa dla reportera 

magazyn interwencyjny
17:00 Teleexpress
17:15 Piłka nożna mecz towarzyski: 

Polska – Litwa
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:04 Rajd Sardynii rajdy
20:15 Piąty stadion: (107) serial komediowy
20:20 51. KFPP Opole 2014 studio festiwalowe
20:30 51. KFPP Opole 2014: SuperPremiery 

– sezon 50+1 koncert
22:35 51. KFPP Opole 2014: SuperDebiuty 

z Niemenem – świat nie zginie 
dzięki nim! koncert

0:05 Opole! Kocham Cię! Extra 
felieton, Polska 2014

0:30 Anatomia prawdy (6/13) 
serial kryminalny

1:20 Notacje: Wiesław Chrzanowski. 
Solidarny z Solidarnością cykl dok.

1:35 Złote runo komedia, Polska 1996
3:00 Chicago Fire (22/24) serial obyczajowy
3:45 Zagadkowa Jedynka program rozr.
4:15 Zakończenie programu

6:10 M jak miłość (522) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (523) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:20 Pogoda
8:25 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:25 Pogoda
9:30 Pytanie na śniadanie magazyn
9:55 Pogoda
10:00 Pytanie na śniadanie magazyn
11:10 Barwy szczęścia (1143) serial obycz.
11:45 Na dobre i na złe: Bez mamy 

(301) serial obyczajowy
12:45 Wielkie ucieczki zwierzaków 

(8/10) serial dokumentalny
13:15 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Słoń domowy cykl reportaży
13:45 Reporter polski magazyn
14:25 Kabaretowe wakacje z duchami 3: 

Ducholand (1) program rozrywkowy
15:30 Panorama kraj
15:55 Na sygnale: Pierwszy dyżur (5/26) 

serial fabularno-dokumentalny
16:20 Na sygnale: Człowiek bez przeszłości 

(6/26) serial fabularno-dokumentalny
16:50 Rodzinka.pl: Komunia 

(119) serial komediowy
17:25 Rodzinka.pl: Dorastanie 

(120) serial komediowy
18:00 Panorama
18:35 Sport telegram
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:30 Barwy szczęścia (1143) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1144) serial obycz.
20:40 BarON24: Gry i zabawy 

(23) serial komediowy
21:10 BarON24: Być jak Gabrysia 

Trzaskalska (24) serial komediowy
21:45 Dzięki Bogu już weekend 
22:55 Piąty stadion: (107) serial komediowy
23:10 Kryminalne zagadki Las Vegas 

12 (17) serial kryminalny
23:55 Terrorysta dramat sens., USA 2001
1:35 PitBull 3 (24) serial sensacyjny
2:35 Kryminalne zagadki Las Vegas 

12 (17) serial kryminalny
3:25 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Paralotnie (2) reportaż
9:10 Z wędką nad wodę w Polskę i świat
9:45 Duc in altum program religijny
10:00 Informacje dnia
10:15 Benedykta XVI pielgrzymka do Ziemi 

Świętej fi lm dokumentalny, Włochy 2010
11:15 Enigma reportaż
11:25 Głos Polski: Pos. Antoni Macierewicz
11:35 Muzeum Ordynariatu Polowego
11:55 Słowo życia – rozważanie Ewangelii 

dnia: J 21, 15-19 program religijny
12:00 Regina Coeli
12:03 Informacje dnia
12:20 Trzeci Testament – Soren Kierkegaard 

fi lm dokumentalny, Kanada 1974
13:15 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
13:20 Święty na każdy dzień
13:30 Monte San Angelo fi lm dok., Polska
14:00 Król Dawid serial fabularny
15:00 Modlitwa w Godzinie Miłosierdzia 
15:20 Chrystus mówiący z krzyża fi lm 

dokumentalny, Polska 2010
15:45 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Siódmy sakrament program edukacyjny
16:40 Chcę żyć fi lm dok., Polska 2008
17:00 Z pamiętnika podróżnika: 

Patagonia reportaż Patagonia.
17:30 Reportaż dnia
18:00 Regina Coeli
18:05 Informacje dnia
18:15 Westerplatte młodych
18:55 Przegląd tygodnika ‹Niedziela›
19:00 Warto zauważyć... w mijającym tyg.
19:30 Program dla dzieci
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Kod Genesis serial fabularny
23:35 Święty na każdy dzień

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Na przekór serial 

fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
11:10 Ukryta prawda (206) serial 

paradokumentalny
12:10 Szpital (102) serial 

paradokumentalny
13:10 W-11 – Wydział Śledczy: 

Szczyl (1177) serial fabularno-
dokumentalny

13:55 Ugotowani program 
kulinarno-rozrywkowy

14:55 Kuchenne rewolucje: Panorama, 
Nowogród program rozrywkowy

16:00 Rozmowy w toku: Nikt nie ma 
takich włosów, jak ja! talk-show

17:00 Ukryta prawda (207) serial 
paradokumentalny

18:00 Szpital (103) serial 
paradokumentalny

19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Gladiator 

fi lm przygodowy, USA 2000
23:10 Robocop 3 

fi lm SF, USA 1993
1:20 Kuba Wojewódzki (28) talk-show
2:20 Uwaga! magazyn reporterów
2:35 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:55 Rozmowy w toku: Nikt nie ma 

takich włosów, jak ja! talk-show
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Repertuar kinowy
biała podlaska

NoveKino Merkury
6.06, „Listonosz Pat i wielki 
świat”, Wielka Brytania, ani-
mowany, familijny, (b/o), 
godz.13:15; 7-8.06, godz. 11:30 7-8.06, „Czarownica” dubbing, 

USA, dramat, fantasy, przygo-
dowy, (l. 8), godz. 15:00

9-11.06, „Czarnoksiężnik z Oz: 
Powrót Dorotki”, USA, animo-
wany, familijny, fantasy, musi-
cal, (b/o), godz. 15:00
6.06, „Czarnoksiężnik z Oz: Po-
wrót Dorotki” 3D, USA, animo-
wany, familijny, fantasy, musi-
cal, (b/o), godz.15:00; 7-8.06, 
godz. 13:15; 12.06, godz. 14:30

6.06, „Czarownica” 3D, dub-
bing, USA, dramat, fantasy, 
przygodowy, (l. 8), godz. 16:45; 
7-8.06, godz. 16:45; 9-11.06, 
godz. 16:45; 12.06, godz. 16:15
6.06, „Na skraju jutra”, USA, 
akcja, sci-fi , (l. 15), godz. 21:00; 
7-8.06, godz. 21:00; 9-11.06, 

godz. 21:00; 12.06, godz. 18:15
6.06, „Na skraju jutra” 3D, USA, 
akcja, sci-fi , (l. 15), godz.18:45; 
7-8.06, godz. 18:45; 9-11.06, 
godz. 18:45

12.06, Spotkania Filmowe: 
„Droga do zapomnienia”, Au-
stralia/Wielka Brytania, bio-
grafi czny, dramat, (l. 15), godz. 
20:15
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5:45 Szymon Majewski Show: Patricia 
Kazadi i Jarosław Kuźniar (1/15) 
program rozrywkowy

6:50 Mango telezakupy
8:55 Bohaterowie Teksasu 

western, USA 1998
10:50 Czterej pancerni i pies 

(6/21) serial wojenny
12:05 Brzydula (72) serial komediowy
12:35 Brzydula (73) serial komediowy
13:05 Brzydula (74) serial komediowy
13:35 Brzydula (75) serial komediowy
14:10 Brzydula (76) serial komediowy
14:45 Beethoven 2 

fi lm familijny, USA 1993
16:35 Partner 

komedia, USA 1996
18:55 Kobra: Oddział specjalny 18 

(14/16) serial sensacyjny
20:00 Hity na niedzielę: 

Transformers: Zemsta Upadłych 
fi lm SF, USA 2009

23:10 Revolution (17/20) 
serial SF

0:10 Szybki jak błyskawica dramat 
sensacyjny, USA 1990

2:30 Sekrety magii interaktywny 
program rozrywkowy

4:35 Druga strona medalu: Anna 
Komorowska (2/7) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
7:45 Scooby-Doo i Brygada Detektywów 

(7) serial animowany
8:10 Jeźdźcy smoków (5) serial animowany
8:35 Straszny dom fi lm anim., USA 2006
10:30 Stuart Malutki fi lm familijny, 

Niemcy/USA 1999
12:20 Zakazane królestwo fi lm 

przygodowy, Korea Południowa/
Australia/Chiny/USA 2008

14:30 Jumanji fi lm przygodowy, USA 1995
16:40 Miodowe lata (1) serial komediowy
17:10 Miodowe lata (2) serial komediowy
17:45 Nasz nowy dom (12) reality show
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Prognoza pogody
19:30 Państwo w państwie program publ.
20:00 Siatkówka mężczyzn: Liga Światowa 

mecz fazy grupowej: Włochy – Polska
22:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami 

10 (215) serial kryminalny
23:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami 

10 (216) serial kryminalny
0:00 Mój mąż zabójca dramat 

kryminalny, Australia 2001
2:05 Magazyn sportowy
4:05 Tajemnice losu program rozrywkowy

6:05 Bulionerzy: Kukła (25/75) serial kom.
6:30 My, wy, oni magazyn
7:00 Transmisja mszy świętej z Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach
8:00 Tydzień magazyn rolniczy
8:25 Świat się kręci – the best of talk-show
8:45 Ziarno program dla dzieci
9:25 Janosik: Pierwsze nauki (1) serial przyg.
10:35 Nie ma jak Polska: magazyn turyst.
11:05 Biegajmy razem magazyn
11:20 Droga do Brazylii magazyn piłkarski
11:55 Między ziemią a niebem magazyn
12:00 Regina Coeli
12:10 Między ziemią a niebem magazyn
12:55 Jeździectwo: Międzynarodowe Zawody 

w Skokach CSIO*** Sopot 2014 
14:05 Natura w Jedynce: Dzika planeta. 

Koala. Rodzinne sekrety fi lm 
dokumentalny, Wielka Brytania 2007

14:35 Opole! Kocham Cię! Extra 
felieton, Polska 2014

15:00 Pogotowie rachunkowe (13) reality show
15:55 Romeo i Julia (4-ost.) serial obyczajowy
17:00 Teleexpress
17:25 Komisarz Alex 5: (65) serial kryminalny
18:20 Opole! Kocham Cię! Extra felieton
18:55 Słodkie życie: (2) serial komediowy
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Rajd Sardynii rajdy
20:15 Piąty stadion: (109) serial komediowy
20:30 51. KFPP Opole 2014: 25 lat! 

Wolność – kocham i rozumiem! 
Gala jubileuszowa (1) koncert

22:30 51. KFPP Opole 2014: 25 lat! 
Wolność – kocham i rozumiem! 
Gala jubileuszowa (2) koncert

0:05 Opole! Kocham Cię! Extra felieton
0:30 Spartan thriller, Niemcy/USA 2004
2:25 Downton Abbey 3 odcinek 

specjalny serialu kostiumowego
4:10 Romeo i Julia (4-ost.) serial obyczajowy
5:05 Zakończenie programu

5:20 Słowo na niedzielę
5:35 100 tysięcy bocianów: Ojcowski Park 

Narodowy (64) serial dokumentalny
6:05 Milion ton śmieci (10-ost.) serial dok.
6:40 M jak miłość (1070) serial obyczajowy
7:35 Barwy szczęścia (1143) serial obyczajowy
8:10 Barwy szczęścia (1144) serial obyczajowy
8:45 A la show: Joanna Kulig (6) talk-show
9:15 Festiwal Zaczarowanej Piosenki 

– półfi nał reportaż
9:45 Wędrówka kontynentów: Europa – 

niespokojna przyszłość (5-ost.) serial dok.
10:50 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Mariachi cykl reportaży
11:30 Makłowicz w podróży
12:05 Gwiazdy w południe: Żądło 2 

komedia kryminalna, USA 1983
13:50 Sabat czarownic: (4) cykl felietonów
14:00 Familiada teleturniej
14:40 Rodzinka.pl: (90) serial komediowy
15:05 Rodzinka.pl: (91) serial komediowy
15:40 Kabaretowy Klub Dwójki: Mariolka 

prawdę ci powie (2) program rozrywkowy
16:30 Na dobre i na złe: Bez wymówek 

(562) serial obyczajowy
17:25 Kurier pojednania relacja z 

wręczenia Nagrody Jana Nowaka-
Jeziorańskiego – Wrocław 2014

17:50 Sabat czarownic: (5) cykl felietonów
18:00 Panorama
18:35 Sport telegram
18:55 Dzięki Bogu już weekend 
20:05 Rejs z kabaretem – the best of
21:10 Twierdza thriller, USA 1996
23:35 Kocham kino magazyn 

fi lmowy Grażyny Torbickiej
0:05 WOK – Wszystko o Kulturze magazyn
0:35 Piąty stadion: (109) serial komediowy
0:50 Kocham kino na bis: Persepolis 

fi lm animowany dla dorosłych, 
Francja/USA 2007

2:35 Żądło 2 komedia kryminalna, USA 1983
4:20 Zakończenie programu

8:00 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:05 Polski punkt widzenia 
8:30 Z Parlamentu Europejskiego 
9:00 Spotkanie z Magdą Buczek 

program religijny dla dzieci
9:15 Przegląd tygodnika rodzin katolickich 

«Źródło»: Prof. inż. Janusz Kawecki
9:20 Przegląd katolickiego 

tygodnika «Niedziela»
9:25 Święty na każdy dzień
9:30 Transmisja mszy świętej z kaplicy 

Cudownego Obrazu Matki Bożej 
Częstochowskiej na Jasnej Górze

10:30 Z Benedyktem XVI rok po roku: 
Rok 2008 (4) serial dokumentalny

11:00 Święta Teresa z Lisieux fi lm 
dokumentalny, Włochy 2006

12:00 Regina Coeli z Ojcem Świętym 
Franciszkiem transmisja z Watykanu

12:20 Wieś – to też Polska program rolniczy
13:30 By odnowić oblicze ziemi 

program kulturalny
14:30 9 dni, które zmieniły świat fi lm 

dokumentalny, USA 2010
16:00 Informacje dnia
16:10 Koncert życzeń
17:00 Elbląg. Ingres JE ks. bp. 

Jacka Jezierskiego do katedry 
elbląskiej program religijny

19:00 Starożytne tajemnice Biblii: Cud nad 
Morzem Martwym (4) serial dok.

19:30 Jezus. Królestwo bez granic: Kuszenie 
na pustyni (6) serial animowany

20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Felieton prof. 

Mirosława Piotrowskiego
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Vatican Magazine 
22:10 Jak my to widzimy program 

publicystyczny
22:40 Serce świąt fi lm obyczajowy, USA 2011

5:35 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Maja w ogrodzie (23/50) 

magazyn ogrodniczy
8:25 Akademia ogrodnika (23/50) 

magazyn ogrodniczy
8:30 Dzień dobry TVN magazyn
11:00 Co za tydzień magazyn informacyjny
11:35 Sama słodycz (13-ost.) 

serial obyczajowy
12:35 Prawo Agaty (1) serial obyczajowy
13:40 Zeus i Roksana fi lm 

przygodowy, USA 1997
15:45 Piramida strachu fi lm 

przygodowy, USA 1985
18:00 Ugotowani program 

kulinarno-rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Nie lubię poniedziałku 

komedia obyczajowa, 
Polska 1971

22:10 Sierota horror, Kanada/
Niemcy/Francja/USA 2009

0:35 Ocalić Grace (1) serial obyczajowy
1:35 Uwaga! magazyn reporterów
1:50 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
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4:50 Szymon Majewski Show: Magda 
Mielcarz i Katarzyna Figura 
(12/14) program rozrywkowy

5:55 Szymon Majewski Show: Magda 
Welc i Ani Mru-Mru (13/14) 
program rozrywkowy

7:00 Mango telezakupy
9:05 Dwóch i pół 9 (16/24) serial komediowy
9:35 Bananowy doktor 4 (4/16) 

serial obyczajowy
10:35 Złoty chłopak (6/13) serial kryminalny
11:30 Indianin w kredensie fi lm 

przygodowy, USA 1995
13:30 Usta Usta (10) serial komediowy
14:35 Agenci NCIS 7 (4/24) serial sensacyjny
15:35 Czterej pancerni i pies 

(6/21) serial wojenny
16:45 Brzydula (67) serial komediowy
17:15 Brzydula (68) serial komediowy
17:50 Brzydula (69) serial komediowy
18:25 Brzydula (70) serial komediowy
18:55 Brzydula (71) serial komediowy
19:30 Komediowa sobota: Beethoven 

2 fi lm familijny, USA 1993
21:25 Komediowa sobota: Partner 

komedia, USA 1996
23:50 Transformers: Zemsta 

Upadłych fi lm SF, USA 2009
3:00 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Jeźdźcy smoków serial animowany
8:30 Jeźdźcy smoków (4) serial animowany
9:00 Scooby-Doo i Brygada Detektywów 

(5) serial animowany
9:30 Scooby-Doo i Brygada Detektywów 

(6/26) serial animowany
10:00 Ewa gotuje (178) magazyn kulinarny
10:35 Straszny dom fi lm 

animowany, USA 2006
12:25 Flicka 3 fi lm familijny, USA 2012
14:10 Spacer w chmurach melodramat, 

Meksyk/USA 1995
16:15 13 posterunek (1) serial komediowy
16:45 13 posterunek (2) serial komediowy
17:15 Hell’s Kitchen – Piekielna 

Kuchnia (9) reality show
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Prognoza pogody
19:30 Świat według Kiepskich (214) serial kom.
20:05 Zakazane królestwo fi lm 

przygodowy, Korea Południowa/
Australia/Chiny/USA 2008

22:15 Blackjack fi lm sensacyjny, 
Kanada/USA 1998

0:20 Boa kontra pyton thriller SF, USA 2004
2:15 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Matki, żony i kochanki (13/22) serial
6:20 Santo subito 3. Relikwie i pamięć 

fi lm dokumentalny, Polska 2014
6:55 Pełnosprawni magazyn dla niepełn.
7:15 Las bliżej nas: Witamy w Bieszczadach 

(50) serial dokumentalny
7:30 Rok w ogrodzie magazyn
7:55 Dzień dobry w sobotę magazyn
8:20 Naszaarmia.pl magazyn
8:50 Weekendowy magazyn fi lmowy
9:25 Polskie drogi: Misja specjalna 

(1/11) serial wojenny
11:05 Pogotowie rachunkowe 

(12) reality show
11:55 Ingres abp. Wojciecha 

Polaka – Prymasa Polski do 
Katedry Gnieźnieńskiej

14:00 Spotkania młodzieży – 
Lednica 2014 relacja

14:35 Okrasa łamie przepisy: Piernikowa 
kuchnia Kopernika magazyn kulinarny

15:10 102 dalmatyńczyki fi lm 
przygodowy, USA 2000

17:00 Teleexpress
17:30 Ojciec Mateusz 11: Oskarżony 

(147) serial kryminalny
18:30 Rolnik szuka żony (1) telenowela dok.
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Rajd Sardynii rajdy
20:15 Piąty stadion: (108) serial komediowy
20:20 51. KFPP Opole 2014 studio festiwalowe
20:30 51. KFPP Opole 2014: SuperJedynki 

– The SuperOne of Poland koncert
22:45 51. KFPP Opole 2014: Folkowo 

& kabaretowo! (1) koncert
0:10 51. KFPP Opole 2014: Folkowo 

& kabaretowo! (2) koncert
1:40 Opole! Kocham Cię! Extra 

felieton, Polska 2014
2:00 Siekierezada dramat obycz., Polska 1985
3:30 Spartan thriller, Niemcy/USA 2004
5:20 Zakończenie programu

5:50 Skarb sekretarza (2/9) serial komediowy
6:25 Skarb sekretarza (3/9) serial komediowy
7:00 M jak miłość (1069) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:20 Pogoda
8:25 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:25 Pogoda
9:30 Pytanie na śniadanie magazyn
11:15 Droga do Brazylii magazyn piłkarski
11:50 Barwy szczęścia (1140) serial obycz.
12:20 Barwy szczęścia (1141) serial obycz.
12:50 Barwy szczęścia (1142) serial obycz.
13:25 Polacy w Rzymie i Watykanie cykl dok.
13:50 Sabat czarownic: (2) cykl felietonów
14:00 Familiada teleturniej
14:40 BarON24: (23) serial komediowy
15:10 BarON24: (24) serial komediowy
15:40 Słowo na niedzielę
15:50 Stawka większa niż życie: Poszukiwany 

gruppenführer Wolf (18-ost.) serial woj.
16:55 Dzięki Bogu już weekend 
17:25 Na sygnale (22/26) serial fab.-dok.
17:50 Sabat czarownic: Dymarki (Nowa 

Słupia) (3) cykl felietonów
18:00 Panorama
18:35 Sport telegram
18:55 Kulisy „Postaw na milion” felieton
19:05 Postaw na milion teleturniej
20:05 Płocka Noc Kabaretowa 2013: Deszcz 

meteorów (1) program rozrywkowy
21:10 Płocka Noc Kabaretowa 2013: Na 

ratunek (2) program rozrywkowy
22:15 Terrorysta dramat sens., USA 2001
23:50 Piąty stadion: (108) serial komediowy
0:00 Soundgarden: Live from the Artists 

Den at the Wiltern Theatre koncert
1:10 Wojna polsko-ruska dramat 

obyczajowy, Polska 2008
3:10 Persepolis fi lm animowany dla 

dorosłych, Francja/USA 2007
4:50 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Westerplatte młodych: Magia – dziura 

duchowa program edukacyjny 
8:55 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
9:00 Akademia Teologii w praktyce 
10:00 Informacje dnia
10:15 Myśląc Ojczyzna: Ks. prof. 

Paweł Bortkiewicz TChr
10:25 Słowo życia – rozważanie Ewangelii 

dnia: J 21, 20-25 program religijny
10:30 Święty na każdy dzień: 

Wspomnienie św. Roberta, opata
10:35 Polski punkt widzenia 

program publicystyczny
11:00 Kropelka radości program dla dzieci
12:00 Ingres JE Abp. Metropolity 

Gnieźnieńskiego, Prymasa Polski Wojciech 
Polaka do Archikatedry Gnieźnieńskiej

14:30 Kosmos fi lm dok., Polska 2006
15:30 Powrót do Domu Ojca program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Mocni w wierze program religijny
16:40 Sanktuaria polskie program religijny
17:00 Z Parlamentu Europejskiego 

program publicystyczny
17:30 Reportaż dnia
18:00 Regina Coeli
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 

program publicystyczny
19:25 Przegląd Katolickiego 

Tygodnika ‹Niedziela›
19:30 Spotkanie z Magdą Buczek 

program dla dzieci
19:45 Modlitwa z telefonicznym 

udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Przegląd Tygodnika Rodzin 

Katolickich ‹Źródło›
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 XVIII Spotkanie Młodych Lednica 

2000 ‹W imię syna› Transmisja

5:35 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Kobieta na krańcu świata: 

Ghana – czarownica (5) 
serial dokumentalny

8:30 Dzień dobry TVN magazyn
11:00 Ugotowani program 

kulinarno-rozrywkowy
12:00 Project Runway (1/13) reality show
13:20 Top Gear 21 (1) magazyn motoryzacyjny
14:30 X Factor (1/14) program rozrywkowy
16:00 Brunet wieczorową porą 

komedia obyczajowa, 
Polska 1976

18:00 Kuchenne rewolucje: 
‚Karczma Jurand’, Egiertowo (14-
ost.) program rozrywkowy

19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Step Up: Taniec zmysłów 

fi lm muzyczny, USA 2006
22:10 Alfi e komediodramat, Wielka 

Brytania/USA 2004
0:20 Egzorcysta 

horror, USA 1973
2:55 Uwaga! magazyn reporterów
3:10 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
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4:55 We dwoje (14/17) program rozrywkowy
6:15 W-11 – Wydział Śledczy: Kamila (1103) 

serial fabularno-dokumentalny
7:00 Czerwony Orzeł (2/19) serial przygodowy
8:10 Sąd rodzinny: Julka i jej brat (121) 

serial fabularno-dokumentalny
9:10 Sędzia Anna Maria Wesołowska: (595) 

serial fabularno-dokumentalny
10:10 Kobra: Oddział specjalny 10 

(15/16) serial sensacyjny
11:15 Mango telezakupy
12:50 Sąd rodzinny: Tajemnicze porwanie 

(122) serial fabularno-dokumentalny
13:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

(596) serial fabularno-dokumentalny
14:50 Szpital (49) serial paradokumentalny
15:50 Brzydula (79) serial komediowy
16:25 Brzydula (80) serial komediowy
16:55 Lekarze (12/13) serial obyczajowy
18:00 Agenci NCIS 7 (6/24) serial sensacyjny
19:00 Bananowy doktor 4 (6/16) 

serial obyczajowy
20:00 Sensacyjny wtorek: W cieniu chwały 

dramat kryminalny, Niemcy/USA 2008
22:40 Pamiętniki wampirów 3 

(12/22) serial grozy
23:40 Sensacyjny wtorek: Kraj pod 

obstrzałem fi lm sensacyjny, USA 1985
1:50 Czterej pancerni i pies (6/21) serial woj.
3:00 Sekrety magii program rozrywkowy

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News program inf.
8:15 Świat według Kiepskich (136) serial kom.
9:00 Malanowski i partnerzy (309) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (310) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(29) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (435) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (10) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (259) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (1920) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(30) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (348) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (374) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (1921) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:30 Świat według Kiepskich (216) serial kom.
20:05 Hell›s Kitchen – Piekielna 

Kuchnia (10) reality show
21:50 Megahit: Czarny łabędź dramat 

psychologiczny, USA 2010
0:05 Oblicze strachu fi lm sens., USA 2003
2:15 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Telezakupy
5:55 TVP Info w TVP1
8:00 Wiadomości
8:10 Polityka przy kawie
8:30 Słownik polsko@polski talk-

show prof. Jana Miodka
9:05 Co czytać? magazyn o książkach
9:30 Natura w Jedynce: Tasmania. Diabelska 

wyspa: Misja «Samodzielność» 
(1) serial przyrodniczy

10:25 Niespokojne umysły: Jerzy 
Dzik cykl dokumentalny

11:00 Świat się kręci talk-show
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:40 Natura w Jedynce: Tasmania. Diabelska 

wyspa (2) serial przyrodniczy
13:50 Galeria (168) serial obyczajowy
14:20 Galeria (169) serial obyczajowy
15:00 Wiadomości
15:15 Polska non stop magazyn reporterów
15:25 Klan (2544) telenowela
15:55 MacGyver serial sensacyjny
17:00 Teleexpress
17:25 Galeria (170) serial obyczajowy
17:50 Galeria (171) serial obyczajowy
18:30 Siła wyższa: (1/13) serial komediowy
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:15 Piąty stadion: (111) serial komediowy
20:25 Chicago Fire (23/24) serial obyczajowy
21:20 Spisane na straty fi lm 

sensacyjny, USA 2000
22:55 Po prostu program T. Sekielskiego
23:35 W garniturach (4/13) serial obyczajowy
0:30 MacGyver serial sensacyjny
1:25 Notacje: Andrzej Zydorowicz. Dziecko 

szczęścia cykl dokumentalny
1:40 Galeria (170) serial obyczajowy
2:10 Galeria (171) serial obyczajowy
2:40 Po prostu program T. Sekielskiego
3:20 Spisane na straty fi lm sens., USA 2000
4:55 Zakończenie programu

5:40 M jak miłość (524) serial obyczajowy
6:35 Biblia – księga pokoleń reportaż
7:05 M jak miłość (525) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:20 Pogoda
8:25 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:25 Pogoda
11:05 Barwy szczęścia (1145) serial obycz.
11:40 Na dobre i na złe: Feralny powrót 

(303) serial obyczajowy
12:35 Sabat czarownic: Góry Pieprzowe (7)
12:45 Makłowicz w podróży: Izrael – 

Jerozolima magazyn kulinarny
13:15 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: 

Łódka pana Makarona cykl reportaży
13:50 BarON24: Impreza (22) serial kom.
14:30 Kabaretowy Klub Dwójki
15:30 Panorama kraj
15:55 M jak miłość (1071) serial obyczajowy
16:55 Rodzinka.pl: Podróż (123) serial kom.
17:25 Rodzinka.pl: Niebezpieczne 

sporty (124) serial komediowy
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1145) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1146) serial obycz.
20:40 M jak miłość (1072) serial obyczajowy
21:35 Kulisy serialu «M jak miłość»
21:45 Magazyn Ekspresu Reporterów
22:50 Świat bez fi kcji: Sztuka wolności 

fi lm dokumentalny, Polska 2011
0:05 Piąty stadion: (111) serial komediowy
0:20 Na linii strzału (34) serial sensacyjny
1:10 Wiadomości z drugiej ręki (15) serial kom.
1:40 Wiadomości z drugiej ręki (16) serial kom.
2:10 Magazyn Ekspresu Reporterów
3:10 Sztuka wolności fi lm 

dokumentalny, Polska 2011
4:35 Na linii strzału (34) serial sensacyjny
5:20 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Świadkowie cykl reportaży
9:10 W służbie Sercu Jezusowemu – ks. 

Sebastian Pelczar fi lm dok., Polska 2012
10:00 Informacje dnia
10:15 Jak my to widzimy program publ.
10:45 Tydzień z Ziemi Świętej 
11:05 Mocni w wierze program religijny
11:35 Serce i oblicze Boga fi lm dokumentalny
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Anioł Pański 
12:03 Informacje dnia
12:20 Pop-oratorium «Moja Miłość» w 

wykonaniu Zespołu Muzyki Sakralnej 
LUMEN – Zamość 15.04.2011 koncert

13:35 Ruch Czystych Serc reportaż
13:55 Ocalić życie dramat obycz., USA 2009
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Kalejdoskop młodych program religijny
16:40 Aktualności akademickie WSKSiM 

w Toruniu program informacyjny
16:45 Kazembe fi lm dokumentalny
17:00 Aromatyczne inspiracje
17:20 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
17:25 Święty na każdy dzień
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański 
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Każdy maluch to potrafi  
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Felieton 

prof. Piotra Jaroszyńskiego
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Bonhoeff er – wartość łaski dramat 

obyczajowy, Kanada/Niemcy/USA 2000
23:25 Opowieść o Gladys Aylward fi lm dok.

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Co teraz? serial 

fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
11:10 Ukryta prawda (208) serial paradok.
12:10 Szpital (104) serial paradokumentalny
13:10 W-11 – Wydział Śledczy: Wezwanie 

(1178) serial fabularno-dokumentalny
13:55 Ugotowani program kulinarno-rozr.
14:55 Kuchenne rewolucje: Restauracja 

‚Ania z Zielonego Wzgórza’, Tarnowskie 
Góry program rozrywkowy

16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (209) serial paradok.
18:00 Szpital (105) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:05 W-11 – Wydział Śledczy: Uprowadzone 

(1179) serial fabularno-dokumentalny
20:50 Świadek dramat sensacyjny, USA 1985
23:05 Kuba Wojewódzki: talk-show
0:05 Prawo Agaty (1) serial obyczajowy
1:05 Terminator: Kroniki Sary 

Connor (2) serial SF
2:05 Uwaga! magazyn reporterów
2:20 Sekrety magii program rozrywkowy
3:40 Rozmowy w toku: talk-show
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5:10 We dwoje (13/17) program rozrywkowy
6:30 Męski typ: (7/9) talk-show
7:00 Czerwony Orzeł (1/19) serial przygodowy
8:10 Sąd rodzinny: Wschodząca gwiazda 

(120) serial fabularno-dokumentalny
9:10 Sędzia Anna Maria Wesołowska: (594) 

serial fabularno-dokumentalny
10:10 Kobra: Oddział specjalny 10 

(14/16) serial sensacyjny
11:15 Mango telezakupy
12:50 Sąd rodzinny: Julka i jej brat (121) 

serial fabularno-dokumentalny
13:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

(595) serial fabularno-dokumentalny
14:50 Szpital (48) serial paradokumentalny
15:50 Brzydula (77) serial komediowy
16:25 Brzydula (78) serial komediowy
16:55 Lekarze (11/13) serial obyczajowy
18:00 Agenci NCIS 7 (5/24) serial sensacyjny
19:00 Bananowy doktor 4 (5/16) 

serial obyczajowy
20:00 Szybki jak błyskawica dramat 

sensacyjny, USA 1990
22:15 Kobra: Oddział specjalny 18 

(15/16) serial sensacyjny
23:20 Historia przemocy thriller, 

Niemcy/USA 2005
1:25 Sekrety magii program rozrywkowy
3:30 Druga strona medalu: (3/7) talk-show
4:00 Druga strona medalu: (4/7) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News program inf.
8:15 Świat według Kiepskich (133) serial kom.
9:00 Malanowski i partnerzy (307) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (308) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(28) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (434) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (9) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (258) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (1919) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(29) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Prognoza pogody
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (347) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (373) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (1920) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:30 Świat według Kiepskich (215) serial kom.
20:00 Megahit: Dzień Niepodległości 

fi lm SF, USA 1996
23:00 Drive dramat sensacyjny, USA 2011
1:05 Rok dwutysięczny fi lm sens., USA 1999
3:15 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Telezakupy
5:55 TVP Info w TVP1
8:00 Wiadomości
8:10 Polityka przy kawie
8:30 Sąsiad na widelcu magazyn kulinarny
9:30 Natura w Jedynce: Dzika planeta. Koala. 

Rodzinne sekrety fi lm dok., Wielka Brytania
9:55 Dzika Polska: cykl reportaży
10:25 Moda na sukces (5992) telenowela
10:55 Świat się kręci talk-show
12:00 Wiadomości
12:05 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:40 Natura w Jedynce: Tasmania. Diabelska 

wyspa (1) serial przyrodniczy
13:40 Nie ma jak u mamy koncert 

z okazji Dnia Matki
14:35 Opole! Kocham Cię! Extra 

felieton, Polska 2014
15:00 Wiadomości
15:10 Polska non stop magazyn reporterów
15:25 Okrasa łamie przepisy
15:55 MacGyver serial sensacyjny
17:00 Teleexpress
17:25 Galeria (168) serial obyczajowy
17:50 Galeria (169) serial obyczajowy
18:30 Świat się kręci talk-show
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Koszykówka: Energa Basket Cup 2014
20:15 Piąty stadion: (110) serial komediowy
20:25 Downton Abbey 3 odcinek 

specjalny serialu kostiumowego
22:10 Radio na fali komediodramat, Francja/

Niemcy/Wielka Brytania/USA 2009
0:35 MacGyver serial sensacyjny
1:30 Notacje: Stefan Bratkowski. Krakowskie 

juwenalia 1956 cykl dokumentalny
1:45 Galeria (168) serial obyczajowy
2:15 Galeria (169) serial obyczajowy
2:45 Naszaarmia.pl magazyn
3:15 Świat się kręci talk-show
4:05 Zagadkowa Jedynka program rozr.
4:35 Zakończenie programu

5:40 M jak miłość (523) serial obyczajowy
6:35 Coś dla ciebie magazyn
7:05 M jak miłość (524) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:20 Pogoda
8:25 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:25 Pogoda
9:30 Pytanie na śniadanie magazyn
10:45 Sztuka życia: Małgorzata 

Pieczyńska magazyn poradnikowy
11:10 Barwy szczęścia (1144) serial obycz.
11:45 Na dobre i na złe: Smak samotności 

(302) serial obyczajowy
12:50 Polacy w Rzymie i Watykanie cykl dok.
13:15 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Poganiacz słoni cykl reportaży
13:50 BarON24: (21) serial komediowy
14:30 Schody do spełnienia fi lm dok., Iran 2010
15:30 Panorama kraj
15:50 Zaginiona: Śledztwo (6/7) 

serial obyczajowy
16:55 Rodzinka.pl: Wakacje w Grudziądzu 

(121) serial komediowy
17:25 Rodzinka.pl: Bo ja jestem 

perfekcyjna (122) serial komediowy
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1144) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1145) serial obycz.
20:40 M jak miłość (1071) serial obyczajowy
21:35 Kulisy serialu «M jak miłość»
21:45 Tomasz Lis na żywo talk-show
22:50 Stroje w PRL fi lm dok., Polska 2012
0:00 Piąty stadion: (110) serial komediowy
0:15 Wojna polsko-ruska dramat 

obyczajowy, Polska 2008
2:10 Aida (7/13) serial komediowy
3:00 Stroje w PRL fi lm dok., Polska 2012
4:15 Tomasz Lis na żywo talk-show
5:10 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Wieś – to też Polska program rolniczy
9:25 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
9:30 Vatican Magazine 
10:00 Informacje dnia
10:15 Przeżyłam marsz śmierci – 

wspomnienia Jadwigi Sprady reportaż
11:00 Święty na każdy dzień
11:05 Święta Jadwiga Śląska w Chicago 
11:25 Myśląc Ojczyzna: Felieton prof. 

Mirosława Piotrowskiego
11:35 Zofi a Czeska – błogosławiona na 

nasze czasy (1) fi lm dokumentalny
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Anioł Pański Transmisja tradycyjnej 

modlitwy Anioł Pański odmawianej 
z wiernymi przez Ojca Świętego w 
Bazylice Świętego Piotra w Watykanie.

12:03 Informacje dnia
12:20 By odnowić oblicze ziemi program kult.
13:20 Koncert życzeń
14:10 Serce świąt fi lm obyczajowy, USA 2011 
15:35 Święty na każdy dzień
15:40 Zambia: Kabwe fi lm dokumentalny
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Wspomnienia z Wilna prof. Ryszarda 

Natusiewicza: Mejszagoła – Parafi a 
Wniebowzięcia NMP (1) program religijny

16:30 Tydzień z Ziemi Świętej 
16:50 Świadkowie cykl reportaży
17:20 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
17:25 Święty na każdy dzień
17:30 Reportaż dnia
18:00 Spotkanie Rodziny Radia Maryja 
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Święty na każdy dzień
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Ocalić życie dramat obycz. USA 2009
23:55 Święty na każdy dzień

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Z tęsknoty serial 

fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
11:10 Ukryta prawda (207) serial paradok.
12:10 Szpital (103) serial paradokumentalny
13:10 W-11 – Wydział Śledczy: Zauroczenie 

(643) serial fabularno-dokumentalny
13:55 Ugotowani program kulinarno-rozr.
14:55 Kuchenne rewolucje: Restauracja 

Penelopa, Inowrocław program rozr.
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (208) serial paradok.
18:00 Szpital (104) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:05 W-11 – Wydział Śledczy: Wezwanie 

(1178) serial fabularno-dokumentalny
20:50 Surowi rodzice (1/13) reality show
21:50 Sekrety chirurgii (1/13) reality show
22:50 Agenci NCIS: Los Angeles 

2 (22) serial sensacyjny
23:50 Kamufl aż 2 (9) serial sensacyjny
0:50 Co za tydzień magazyn informacyjny
1:25 Uwaga! magazyn reporterów
1:40 Sekrety magii program rozrywkowy
3:00 Rozmowy w toku: talk-show
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czwartek 12 czerwca

5:10 We dwoje (16) program rozrywkowy
6:30 Męski typ: Jerzy Iwaszkiewicz 

(1/4) talk-show
7:00 Czerwony Orzeł (4/19) serial przygodowy
8:10 Sąd rodzinny: Małżeńska fi kcja (123) 

serial fabularno-dokumentalny
9:10 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Polski Fritzl (597) serial 
fabularno-dokumentalny

10:10 Kobra: Oddział specjalny 
11 (1) serial sensacyjny

11:15 Mango telezakupy
12:50 Sąd rodzinny: Kukułcze jajo (124) 

serial fabularno-dokumentalny
13:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Wstyd się przyznać (598) serial 
fabularno-dokumentalny

14:50 Szpital (51) serial paradokumentalny
15:50 Brzydula (83) serial komediowy
16:25 Brzydula (84) serial komediowy
16:55 Lekarze (1/13) serial obyczajowy
18:00 Agenci NCIS 7 (8/24) serial sensacyjny
19:00 Bananowy doktor 4 (8/16) 

serial obyczajowy
20:00 Komediowy czwartek: Pozostać 

żywym fi lm muzyczny, USA 1983
22:05 Wybrani (14) serial sensacyjny
23:05 Wieczór strachu: Cela thriller, 

Niemcy/USA 2000
1:25 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:30 Druga strona medalu: (6/7) talk-show
4:00 Druga strona medalu: Izabela 

Małysz (7-ost.) talk-show
4:30 Druga strona medalu: Mariola 

Gołota (1/8) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:15 Świat według Kiepskich (139) serial kom.
9:00 Malanowski i partnerzy (313) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (348) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(31) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (437) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (12) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (261) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (1922) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(32) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Prognoza pogody
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (352) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (376) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (1923) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:30 Świat według Kiepskich (218) serial kom.
20:00 Moja dziewczyna wychodzi 

za mąż komedia romantyczna, 
Wielka Brytania/USA 2008

22:10 CSI: Kryminalne zagadki Nowego 
Jorku 8 (165) serial kryminalny

23:05 CSI: Kryminalne zagadki Nowego 
Jorku 8 (166) serial kryminalny

0:15 Gdzie jest moja córka? 
thriller, Kanada 2007

2:15 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:55 TVP Info w TVP1
8:00 Wiadomości
8:10 Polityka przy kawie
8:30 Wakacje z Jedynką: iCarly 

(20) serial dla młodzieży
8:55 SpongeBob Kanciastoporty: 

(1) serial animowany
9:30 Awantura o Basię: Awantura 

pierwsza, czyli rzecz o przerwanej 
podróży (1/12) serial przygodowy

10:05 Natura w Jedynce: Tasmania. 
Diabelska wyspa: Nowa dynastia 
(3) serial przyrodniczy

11:10 Druga szansa (2/13) serial obyczajowy
12:00 Wiadomości
12:05 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:25 Smaki polskie: magazyn kulinarny
12:45 Natura w Jedynce: Nasi kuzyni: 

Pierwsze naczelne (1/3) fi lm 
dokumentalny, Wielka Brytania 2000

13:50 Galeria (172) serial obyczajowy
14:25 Galeria (173) serial obyczajowy
15:00 Wiadomości
15:15 Polska non stop magazyn reporterów
15:25 Klan (2546) telenowela
15:55 MacGyver serial sensacyjny
17:00 Teleexpress
17:25 Galeria (174) serial obyczajowy
17:55 Galeria (175) serial obyczajowy
18:30 Siła wyższa: (3/13) serial komediowy
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:15 Piłka nożna: Mistrzostwa Świata – 

Brazylia 2014 ceremonia otwarcia
20:55 Piąty stadion: (113) serial komediowy
21:00 Studio plaża
21:10 Piłka nożna: Mistrzostwa 

Świata – Brazylia 2014 studio
21:50 Piłka nożna: MŚ – Brazylia 2014 

mecz grupy A: Brazylia – Chorwacja
0:30 Ognisty podmuch dramat 

sensacyjny, USA 1991
2:50 MacGyver serial sensacyjny
3:50 Notacje: Kazimierz Wiśniak. Teatralna 

trójca cykl dokumentalny
4:05 Sąsiad na widelcu 

magazyn kulinarny
4:50 Zakończenie programu

6:05 M jak miłość (526) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (527) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:20 Pogoda
8:25 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:25 Pogoda
9:30 Pytanie na śniadanie magazyn
10:00 Pogoda
10:05 Pytanie na śniadanie magazyn
11:10 Barwy szczęścia (1147) serial obycz.
11:45 Na dobre i na złe: Podarować 

życie (305) serial obyczajowy
12:40 Sabat czarownic: Wąchock 

(9) cykl felietonów
12:50 Anna Dymna – spotkajmy się: 

Mateusz Biernat talk-show
13:20 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Mały Indianin cykl reportaży
13:55 BarON24: Być jak Gabrysia 

Trzaskalska (24) serial komediowy
14:35 Postaw na milion teleturniej
15:30 Panorama kraj
15:50 Na dobre i na złe: W dobrych 

rękach (563) serial obyczajowy
16:55 Rodzinka.pl: Kryzys (127) 

serial komediowy
17:25 Rodzinka.pl: Używki są dla 

mądrych (128) serial komediowy
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1147) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1148) serial obycz.
20:40 Na sygnale (7/26) serial 

fabularno-dokumentalny
21:25 Na sygnale (8/26) serial 

fabularno-dokumentalny
21:55 Kocham kino: Frost/Nixon dramat hist., 

Francja/Wielka Brytania/USA 2008
0:00 Piąty stadion: (113) serial komediowy
0:15 Było sobie kłamstwo komedia 

fantasy, USA 2009
2:00 Frost/Nixon dramat historyczny, 

Francja/Wielka Brytania/USA 2008
4:10 Art Noc: Lecha Raczaka gry z czasem
4:55 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Przygody Mobilków: (18) serial anim.
9:00 Na zdrowie magazyn poradnikowy
9:20 Pragnienie Boga fi lm dokumentalny
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Felieton
11:35 Asyż – miasto św. Franciszka reportaż
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Anioł Pański Transmisja tradycyjnej 

modlitwy Anioł Pański odmawianej 
z wiernymi przez Ojca Świętego w 
Bazylice Świętego Piotra w Watykanie

12:03 Informacje dnia
12:20 Po stronie prawdy magazyn reporterów
13:20 Trzej Bracia fi lm dokumentalny, 

Polska 2009 
13:55 Święty na każdy dzień
14:00 Ofi ara doskonała fi lm dok., USA 2010
15:00 Świętość w codzienności – św. Joanna 

Beretta Molla fi lm dok., Włochy 2008
15:35 Przegląd tygodnika «Niedziela»
15:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
15:45 Święty na każdy dzień
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Z wędką nad wodę w Polskę i świat 
16:45 Passau reportaż
17:25 Święty na każdy dzień
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański 
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Czy znacie taki zawód?: Rolnik 
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Głos Polski: Felieton pos. 

Antoniego Macierewicza
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Król Dawid (2) serial biografi czny 
22:45 Bitwa pod Płowcami – pierwsza 

victoria nad zakonem krzyżackim
23:00 Akademia teologii w praktyce

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Pomóż mi serial 

fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
11:10 Ukryta prawda (210) serial 

paradokumentalny
12:10 Szpital (106) serial paradokumentalny
13:10 W-11 – Wydział Śledczy: Gangsterzy 

(1180) serial fabularno-dokumentalny
13:55 Ugotowani program 

kulinarno-rozrywkowy
14:55 Kuchenne rewolucje: Restauracja 

Braterska, Tarnów program rozrywkowy
16:00 Rozmowy w toku: Mąż porwał mi 

dziecko, a ja je odbiłam! talk-show
17:00 Ukryta prawda (211) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (107) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:05 W-11 – Wydział Śledczy: 

Będziesz ze mną (1054) serial 
fabularno-dokumentalny

20:50 Kuchenne rewolucje: Euforia, 
Ciągowice (6) program rozrywkowy

21:50 Ostatnie wakacje komedia, USA 2006
0:10 Tożsamość szpiega (2) serial 

sensacyjno-komediowy
1:05 Uwaga! magazyn reporterów
1:20 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
2:40 Rozmowy w toku: Mąż porwał mi 

dziecko, a ja je odbiłam! talk-show
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5:10 We dwoje (15/17) program rozrywkowy
6:30 Męski typ: Maciej Wisławski 

(8/9) talk-show
7:00 Czerwony Orzeł (3/19) 

serial przygodowy
8:10 Sąd rodzinny: Tajemnicze porwanie 

(122) serial fabularno-dokumentalny
9:10 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Dziewczyna Afrykańczyka (596) 
serial fabularno-dokumentalny

10:10 Kobra: Oddział specjalny 10 
(16-ost.) serial sensacyjny

11:15 Mango telezakupy
12:50 Sąd rodzinny: Małżeńska fi kcja (123) 

serial fabularno-dokumentalny
13:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Polski Fritzl (597) serial 
fabularno-dokumentalny

14:50 Szpital (50) serial paradokumentalny
15:50 Brzydula (81) serial komediowy
16:25 Brzydula (82) serial komediowy
16:55 Lekarze (13-ost.) serial obyczajowy
18:00 Agenci NCIS 7 (7/24) serial sensacyjny
19:00 Bananowy doktor 4 (7/16) 

serial obyczajowy
20:00 Dobre kino: Intrygant komedia 

sensacyjna, USA 2009
22:20 Kamufl aż (7/11) serial sensacyjny
23:25 Złap, zakapuj, zabłyśnij 

komedia, USA 2009
1:10 Fringe: Na granicy światów (20) 

serial SF
2:10 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:15 Druga strona medalu: Sarah 

Ferguson (5/7) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:15 Świat według Kiepskich (137) serial kom.
9:00 Malanowski i partnerzy (311) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (312) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(30) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (436) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (11) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (260) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (1921) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(31) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Prognoza pogody
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (350) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (375) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (1922) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Prognoza pogody
19:30 Świat według Kiepskich (217) serial kom.
20:00 Świat według Kiepskich 

(267) serial komediowy
20:35 Śniadanie do łóżka komedia 

romantyczna, Polska 2010
22:15 Szkoła uwodzenia fi lm 

obyczajowy, USA 1999
0:30 Psi kłopot komedia 

obyczajowa, USA 2006
2:15 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Telezakupy
5:55 TVP Info w TVP1
8:00 Wiadomości
8:10 Polityka przy kawie
8:30 Gra o wolność. Ocalone taśmy 

(4) cykl dokumentalny
9:40 Natura w Jedynce: Tasmania. 

Diabelska wyspa: Piekielni 
sąsiedzi (2) serial przyrodniczy

10:40 Niespokojne umysły: Witold 
Rużyłło cykl dokumentalny

11:00 Druga szansa (1/13) serial obyczajowy
12:00 Wiadomości
12:05 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:20 Magazyn rolniczy: Darowizny 

ANR dla samorządów
12:40 Natura w Jedynce: Tasmania. 

Diabelska wyspa: Nowa dynastia 
(3) serial przyrodniczy

13:45 Galeria (170) serial obyczajowy
14:15 Galeria (171) serial obyczajowy
14:45 Polska non stop magazyn reporterów
15:00 Wiadomości
15:15 Klan (2545) telenowela
15:40 MacGyver serial sensacyjny
16:35 Teraz Polska gala
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Galeria (172) serial obyczajowy
17:50 Galeria (173) serial obyczajowy
18:30 Siła wyższa: Błogosławiona 

katastrofa (2/13) serial komediowy
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:15 Piąty stadion: Zwycięski remis 

(112) serial komediowy
20:25 Ognisty podmuch dramat 

sensacyjny, USA 1991
22:45 Chicago Fire (24-ost.) serial obyczajowy
23:40 Boisko bezdomnych fi lm 

obyczajowy, Polska 2008
1:50 MacGyver serial sensacyjny
2:50 Galeria (172) serial obyczajowy
3:20 Galeria (173) serial obyczajowy
3:50 W garniturach (4/13) serial obyczajowy
4:45 Chicago Fire (24-ost.) serial obyczajowy
5:35 Zakończenie programu

6:05 Papieskie okno. Franciszkańska 3 
fi lm dokumentalny, Polska 2013

7:05 M jak miłość (526) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:20 Pogoda
8:25 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:25 Pogoda
9:30 Pytanie na śniadanie magazyn
11:10 Barwy szczęścia (1146) serial obycz.
11:40 Na dobre i na złe: Lek na samotność 

(304) serial obyczajowy
12:45 Makłowicz w podróży: Podróż 7. 

Izrael – Tel Awiw magazyn kulinarny
13:20 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: 

Wyprawa do łowców głów cykl reportaży
13:50 BarON24: Gry i zabawy 

(23) serial komediowy
14:30 Kabaretowy Klub Dwójki: 

Moda program rozrywkowy
15:20 Sabat czarownic: Pałac Biskupów 

(Kielce) (8) cykl felietonów
15:30 Panorama kraj
15:55 M jak miłość (1072) serial obyczajowy
16:55 Rodzinka.pl: Pasje (125) serial kom.
17:25 Rodzinka.pl: Rodzinna manipulacja 

(126) serial komediowy
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1146) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1147) serial obycz.
20:40 Na dobre i na złe: W dobrych 

rękach (563) serial obyczajowy
21:45 Kino relaks: Było sobie kłamstwo 

komedia fantasy, USA 2009
23:35 Reporter polski magazyn
0:10 Piąty stadion: (112) serial komediowy
0:20 Nowa: Idealna para (3/13) 

serial kryminalny
1:20 Tajlandzcy katojowie – 

spotkania z trzecią płcią fi lm 
dokumentalny, Francja 2012

2:20 Reporter polski magazyn
2:55 Człowiek wózków dramat 

obyczajowy, Polska 2000
4:10 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Każdy maluch to potrafi  
9:00 Kalejdoskop młodych program religijny
9:30 Aktualności akademickie WSKSiM 

w Toruniu program informacyjny
9:35 Aromatyczne inspiracje 

magazyn poradnikowy
9:55 Święty na każdy dzień
10:00 Audiencja generalna Ojca Świętego 

Franciszka transmisja z Watykanu
11:15 Święty na każdy dzień
11:25 Myśląc Ojczyzna: Felieton 

prof. Piotra Jaroszyńskiego
11:35 Dzikie serce fi lm dokumentalny
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Kantata dla Maryi «Przy sercu 

Twoim» w wykonaniu Zespołu Muzyki 
Sakralnej LUMEN – Turek 2007 koncert

13:30 Ogień Boży – ks. Ignacy 
Kłopotowski fi lm dokumentalny

14:00 Bonhoeff er – wartość łaski dramat 
obyczajowy, Kanada/Niemcy/USA 2000

15:25 Święty na każdy dzień
15:30 Moja Mongolia fi lm dokumentalny
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Na zdrowie magazyn poradnikowy
16:30 Bioetyczny detektyw (14) serial dok.
16:50 Święty na każdy dzień
17:00 Po stronie prawdy magazyn reporterów
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Przygody Mobilków: (18) serial anim.
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Kanonizacja Jana Pawła II. I co dalej...?
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Ofi ara doskonała fi lm dok., USA 2010
23:00 Całun Turyński fi lm dokumentalny
23:50 Lufubu fi lm dokumentalny

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Eksperyment serial 

fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
11:10 Ukryta prawda (209) serial 

paradokumentalny
12:10 Szpital (105) serial paradokumentalny
13:10 W-11 – Wydział Śledczy: Uprowadzone 

(1179) serial fabularno-dokumentalny
13:55 Ugotowani program 

kulinarno-rozrywkowy
14:55 Kuchenne rewolucje: Karczma przy 

Dworze, Jasionka program rozrywkowy
16:00 Rozmowy w toku: Czapka z 

lisa, w cekin spodnie – czyli jak 
wyglądać modnie talk-show

17:00 Ukryta prawda (210) serial 
paradokumentalny

18:00 Szpital (106) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:05 W-11 – Wydział Śledczy: Gangsterzy 

(1180) serial fabularno-dokumentalny
20:50 Nieuchwytny 

fi lm sensacyjny, USA 1996
22:45 Nocny jastrząb dramat 

sensacyjny, USA 1981
0:50 Uwaga! magazyn reporterów
1:05 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
2:25 Rozmowy w toku: Czapka z 

lisa, w cekin spodnie – czyli jak 
wyglądać modnie talk-show
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Meandry 
statystyki

zielona wyspa czy ruchome piaski

dla inwestorów zagranicznych i to 
pomimo, że rządowe agencje z PAIIZ 
na czele reklamują Polskę na świe-
cie jako kraj najtańszej siły roboczej, 
gdzie niewiele się płaci ciężko tyra-
jącym pracownikom.  Ubiegły 2013 r. 
był pod tym względem najgorszy od 
początku przemian gospodarczych 
tego 25-lecia, gdy idzie o napływ 
Bezpośrednich Inwestycji Zagra-
nicznych, które wyniosły zaledwie 
728 mln euro, choć jeszcze dwa lata 
temu było to 9 mld euro.  Wszystko to 
nie poprawi sytuacji polskich rodzin 
i stanu ich portfeli, choć statystycz-
nie według GUS polski podobno PKB 
– Produkt Krajowy Brutto – ciągle 
rośnie, to wytwarzany przez Pola-
ków i polskie firmy PNB – Produkt 
Narodowy Brutto - systematycznie 
maleje. Rządowych hurraoptymistów 
i medialnych, bankowych zaklinaczy 
pędzącej polskiej gospodarki niczym 
Struś Pędziwiatr może więc już w II-ej 
połowie roku spotkać dość gwałtowne 
i niemiłe rozczarowanie. Statystycznie 
jest nieźle, ale również statystycznie 
koń i człowiek mają po 3 nogi.

Janusz Szewczak
Główny ekonomista SKOK

hoć najszybciej rozpędzoną 
polską gospodarkę najbar-
dziej widać na ulicy Czerskiej 
w Warszawie, gdzie mieści 

się siedziba Gazety Wyborczej i na 
ul. Wiertniczej, gdzie jest siedziba 
TVN24, to jednak polski przemysł 
wyraźnie zwalnia, a nawet najwięk-
sze spółki Skarbu Państwa mają 
niższe zyski i muszą rewidować 
swoje zbyt optymistyczne prognozy. 
Wzrost PKB w Polsce w I kw. tego 
roku na poziomie 3,4 proc. to raczej 
szczyt naszych możliwości, tym bar-
dziej, że porównujemy się do blisko 
zerowego wzrostu gospodarczego 
w I kw. 2013 r. Kolejne kwartały tego 
roku będą tylko gorsze. Parafrazu-
jąc pewną bankową reklamę, można 
powiedzieć, że choć w duszy naszych 
rządowych i bankowych propagan-
dystów i analityków panuje pełen 
romantyzm to w popycie krajowym, 
a zwłaszcza w portfelach zwykłych 
Polaków - pełen impresjonizm czyli 
drobne Monety. Tym bardziej, że 
wyraźnie słabnie atrakcyjność Polski 

 partnerem strony gospodarka są spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe

 W SENACIE, JAK W BIAŁEJ PODLASKIEJ
DŁUG ROŚNIE, WIĘC ZMIENIA SIĘ PRAWO
To pamiątka po ministrze Rostowskim i jego kreatywnej księgowości - przekonywał senator Grzegorz Bierecki podczas 

swojego wystąpienia w Senacie RP, dotyczącego zmian w ustawie o fi nansach publicznych. Rząd forsuje nowelizację 

obniżającą progi budżetowe, tak by państwo mogło zaciągnąć wyższą pożyczkę publiczną.

senat

Czwartkowe posiedzenie Senatu mo-
gło przypominać nieco obrady Rady 
Miasta w Białej Podlaskiej. A to dla-
tego, że jednym z głównych tematów 
był rosnący dług publiczny. Co więcej 
rządzący zaproponowali takie zmiany 
w ustawie, by móc zadłużać państwo 
jeszcze bardziej. Skąd my to znamy?
Zdaniem wnioskodawców zmian 
w ustawie o finansach publicznych 
obniżenie tzw. progów relacji państwo-
wego długu publicznego do PKB ma na 
celu ustabilizowanie długu na niższym 
poziomie oraz zapewnienie wiarygod-
ności polskiej polityki fi skalnej.
Jedyną osoba zabierającą głos w de-
bacie nad proponowanymi rozwiąza-
niami był w miniony czwartek sena-
tor Grzegorz Bierecki reprezentujący 
Podlasie. 
– Panie Marszałku, przyszło nam de-
batować nad ustawą, która jest efek-

tem obietnic złożonych przez mini-
stra Rostowskiego, którego będziemy 
pamiętać za kreatywną księgowość. 
Jego dokonania w tym zakresie zo-
staną zapewne odnotowane w hi-
storii. Mamy do czynienia z pa-
miątką po ministrze Rostowskim – po-
wiedział na wstępie senator.
Grzegorz Bierecki tłumaczył, że po 
przyjęciu zaproponowanych w usta-
wie rozwiązań – kontrola nad rzeczy-
wistym stanem budżetu państwa bę-
dzie utrudniona.
– Zadłużając się w złych czasach mo-
żemy zbliżyć się do progu konstytu-
cyjnego, albo go nawet niezauważalnie 
przekroczymy. Wystarczy, że nam się 
pojawi jakiś nowy Sowizdrzał jak mini-
ster Rostowski – przekonywał senator.
Grzegorz Bierecki zwrócił też uwagę 
na fakt, że mimo zmiany kierownictwa 
w resorcie fi nansów – polityka ministra 
niewiele się zmieniła. 
– Propaganda nadal trwa w tym mi-

nisterstwie. Rząd wprowadza w błąd 
społeczeństwo, że prowadzi odpowie-
dzialną politykę fi nansową. Nie prowa-
dzi! Dalej się zadłuża. Jedynym czyn-
nikiem zmniejszenia zadłużenia jest 
przejęcie środków z OFE. Ale to nieba-
wem się skończy – przestrzegł. – Rozu-
miem, że to potrzeby dwóch kampanii 
wyborczych wymagały przyjmowania 
tych nowych wskaźników w ustawie. 
To niebezpieczne i propagandowe. Dla-
tego będę wstrzymywał się w głosowa-
niu nad tą propozycją – zakończył. 
Żaden z senatorów ani przedstawi-
cieli resortu fi nansów nie zdecydował 
się na polemikę z senatorem Biereckim. 
Głosowanie nad projektem zaplano-
wano jeszcze na tym posiedzeniu Se-
natu. W ustawie doprecyzowano też 
kwestię dokonywania przez jednostkę 
samorządu terytorialnego zmian bu-
dżetu ustalonego zastępczo przez re-
gionalną izbę obrachunkową.

wPolityce.pl

Zalane łąki, zagrożone pola
Dramat rolników gospodarujących w pobliżu kanału Wieprz-Krzna. 

Silne deszcze spowodowały, że woda stoi na ich łąkach i pastwiskach. 

Fatalny stan kanału sprawia, że nie spełnia on swej roli i nie 

odprowadza deszczówki. 

podlasie

Kanał Wieprz-Krzna nie przyjmuje 
wody, bo jest potwornie zapuszczony. 
Są miejsca, gdzie porastająca go trawa 
i chaszcze sięgają wysokości dobrze 
zbudowanego człowieka. Trudno się 
więc dziwić, że woda, zamiast spływać 
do kanału, stoi na łąkach. To z kolei 
oznacza wielkie problemy dla gospo-
darzy zabierających się do sianokosów, 
które w tych warunkach po prostu nie 
mogą się udać. Nasi Czytelnicy miesz-
kający w Kolembrodach sygnalizują 
także inny problem. Przez chroniący 
kanał wał przekopały się bobry. Przez 
wyrwę wylewa się woda. 
 – Wpływa wprost do lasu, będącego 
w zarządzie Lasów Państwowych, za-
grożone są sąsiednie pola uprawne 
i łąki. To się może bardzo źle skończyć 
– mówią rolnicy. 
 Za stan kanału Wieprz-Krzna odpo-
wiada Wojewódzki Zarząd Meliora-
cji i Urządzeń Wodnych w Lublinie. 
W strategii rozwoju województwa lu-

belskiego czytamy, że kanał został 
uznany za tzw. obszar strategicznej 
interwencji. Niedawno odbywały się 
nawet w gminach powiatów radzyń-
skiego, parczewskiego i bialskiego 
spotkania, na których radzono, jak 

zdobyć środki unijne na rewitalizację 
kanału. Dziś na własne oczy przekonu-
jemy się, że działania trzeba podjąć na-
tychmiast. Do tematu będziemy wracać 
w najbliższym czasie.

Red.

Fatalny stan Kanału Wieprz-Krzna powoduje, że woda stoi na okolicznych 
łąkach i pastwiskach
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Rząd wprowadza w błąd społeczeństwo, że prowadzi odpowiedzialną politykę 
fi nansową - powiedział w Senacie, senator Grzegorz Bierecki
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 partnerem rubryki są skok ubezpieczenia

SŁODKO-GORZKI
SMAK ZWYCIĘSTWA
Wybory 4 czerwca 1989 roku były pierwszymi częściowo wolnymi wyborami w powojennej Polsce. Podlascy 
uczestnicy, działacze, świadkowie doceniając powiew wolności, które przyniosły ówczesne wydarzenia, z perspektywy 
minionego ćwierćwiecza – nie kryją jednak rozczarowania.
podlasie

Druga połowa lat 80. upływała w at-
mosferze apatii i marazmu. Ruch 
związkowy był rozbity i spacyfiko-
wany, dlatego strajki, które wybuchły 
na przełomie kwietnia i maja 1988 
roku zaskoczyły zarówno władze, jak 
i po części działaczy opozycji. Dały one 
nadzieję wątpiącym oraz impuls do 
działania. Tak było nie tylko w dużych 
ośrodkach miejskich, gdzie do strajków 
włączały się kolejne zakłady pracy, a na 
ulicach pojawili się demonstranci. 

Również na prowincji zaczęła ponownie 
kiełkować nadzieja
– Spotykaliśmy się systematycznie 
w sali parafialnej kościoła św. Pio-
tra i Pawła w Międzyrzecu Podlaskim 
– opowiada Ryszard Turyk. – Oma-

wialiśmy różne sprawy, były dyskusje 
i prelekcje. Przyjeżdżała Biała Podla-
ska i Radzyń Podlaski. Kilkadziesiąt 
osób, głownie z „Solidarności”, ale 
także z Klubu Myśli Politycznej Dzie-
kania oraz Towarzystwa Powściągli-
wość i Praca – wspomina.
Dynamiczny rozwój sytuacji w kraju 
zachęcał do odważnych działań. Już 
w 1988 roku grupa działaczy, wśród 
których był Andrzej Dzięga, złożyła 
w bialskim sądzie wniosek o ponowną 
rejestrację NSZZ Solidarność Rolników 

Indywidualnych.
Obrady „okrągłego stołu” przyjęto 
z entuzjazmem. Władza ustępowała. 
Niewiele osób zastanawiało się wtedy, 
co jest tego przyczyną.
– Byliśmy o 25 lat młodsi, znaliśmy re-
alia ustroju, wiedzieliśmy, że nic nie 
będzie proste – mówi Andrzej Dzięga. 
– Był w nas jednak entuzjazm, myśleli-
śmy, że inaczej się to wszystko potoczy.

Obywatelska samoorganizacja
Okres przed czerwcowymi wyborami 
1989 roku naznaczony był ciężką pracą. 
Setki wyjazdów w teren, liczne spotka-
nia z mieszkańcami. Opozycyjni dzia-
łacze starali się dotrzeć wszędzie, do 
najmniejszych miejscowości.
 – Podstawowym pojazdem były wtedy 
Fiaty 126 p, trzeba było nimi jeździć po 
terenie i był to spory problem, bo bar-

dzo często się psuły – wspomina An-
drzej Dzięga. – Na mitingi wyborcze 
przychodziły tłumy, nie da się tego 
porównać do frekwencji na podobnych 
spotkaniach obecnie – zauważa.
Solidarnościowe struktury odtwarzano 
we wszystkich miastach, pod szyldem 
Komitetu Obywatelskiego „Solidar-
ność”. W kwietniu 1989 roku Ryszard 
Turyk został szefem Wojewódzkiego 
Komitetu Obywatelskiego. W Między-
rzecu Podlaskim działania koordyno-
wał Zbigniew Wasylów. Andrzej Dzięga 

był przewodniczącym Komitetu Oby-
watelskiego Ziemi Radzyńskiej. W Bia-
łej Podlaskiej na czele tymczasowej 
komisji organizacyjnej NSZZ „Solidar-
ność” stanął Marian Kwiatkowski.

Bezpieka nie poddawała się łatwo
– Mieliśmy świadomość, że komuni-
styczne władze bacznie się naszym 
działaniom przyglądają – mówi An-
drzej Dzięga. – Podsłuchy były po-
wszechne. Dziś nie wiadomo, kto pod-
słuchuje, jak i dlaczego. Wtedy często 
było to oczywiste. Podjeżdżał samo-
chód pod dom. I gdy włączali apara-
turę podsłuchową, to od razu ginął sy-
gnał w odbiornikach radiowych i tele-
wizyjnych – wspomina.
W Międzyrzecu Podlaskim współpracę 
z działaczami opozycji nawiązał funk-
cjonariusz Służby Bezpieczeństwa.
– Mądry człowiek, był ewenementem 
– mówi Ryszard Turyk. – Przekazy-
wał nam wiele informacji o tym, co się 
dzieje. Powstała już po czerwcowych 
wyborach komisja weryfi kacyjna, która 
oceniała esbeków, wydała mu nega-
tywną opinię. Razem ze Zbyszkiem 
Wasylowem chcieliśmy w jego sprawie 
interweniować, ale ostatecznie on sam 
się na to nie zgodził. Powiedział, że ma 
dosyć tego bagna. Gdyby wszyscy byli 
tacy jak on, to z pewnością byłoby nam 
łatwiej – stwierdza.

Wybory: entuzjazm, euforia, radość
Wyniki czerwcowych wyborów przy-
jęto z ogromnym entuzjazmem. Z wo-
jewództwa bialskopodlaskiego „Soli-
darność” do Sejmu delegowała Jacka 
Szymanderskiego. W Senacie zasiedli 
lokalni działacze – Andrzej Czapski 
i Mieczysław Trochimiuk.
– Entuzjazm był ogromny, zaraz po-
tem przyszło jednak pierwsze przebu-
dzenie, gdy prezydentem został Woj-
ciech Jaruzelski – mówi Ryszard Turyk. 
– Szybko zrozumiałem, że to pozoro-
wana, reglamentowana wolność – do-
daje.
Ryszard Turyk rok później znalazł 
w grupie 18 sygnatariuszy, którzy ra-
zem z Jarosławem Kaczyńskim zało-
żyli Porozumienie Centrum. Dziś jest 

– Mniejszość pozwoliła nam wtedy 
myśleć, że rządzimy, i do dziś odbija 
się nam to czkawką – stwierdza 
Andrzej Dzięga. – Ale nie wiem czy 
gdybyśmy dziś z naszą wiedzą 
przenieśli się w tamte czasy, 
bylibyśmy mądrzejsi. Często jest tak, 
że popełniamy te same błędy – mówi.

Ksiądz Jerzy Górski
Działacze demokratycznej opozycji z Siedlec dobrze 
pamiętają jego religijno-patriotyczne homilie, które 
głosił w latach 80-tych w kościele św. Stanisława. Na-
uczał, że państwo, które wypiera się religii upadnie 
wcześniej czy później. Mówił o ludzkiej krzywdzie 
i często przywoływał postać ks. Popiełuszki.
W 1988 roku był rektorem w kościele św. Piotra i Pawła 
w Międzyrzecu Podlaskim. Dom parafi alny stał się 
wtedy miejscem spotkań działaczy opozycji z Mię-

dzyrzeca, Radzynia i Białej Podlaskiej. Zginął w lipcu 2002 roku w katastro-
fi e polskiego autokaru na Węgrzech. Razem z pielgrzymami jechał do sank-
tuarium w Medjugorie.

w Prawie i Sprawiedliwości.
– Nie mam powodów, aby świętować 
datę 4 czerwca – stwierdza. – Nie taka 
Polska jak teraz, nam się wtedy ma-
rzyła. Rządzą nami ludzie nastawieni 
antyobywatelsko. Matki nie chcą ro-
dzić dzieci w kraju, bo nie mogą ich tu 
w godnych warunkach wychowywać. 
Młodzi ludzie wyjeżdżają za granicę, 
bo nie widzą tu dla siebie perspektyw. 
Mamy tysiące osób wykluczonych, ży-
jących na skraju ubóstwa. To smutna 
refl eksja, co tu świętować – pyta.

Rocznicowe obchody
Czwartego czerwca 2014 roku Andrzej 
Dzięga wziął udział w uroczystej sesji, 
jaką zorganizowano w Radzyniu Pod-

laskim z okazji rocznicy wyborów 1989 
roku. Wrócił z niej rozczarowany.
– Słuchając tego, co tam mówiono 
można było odnieść wrażenie, że ów-
czesnego przełomu dokonała garstka lu-
dzi do spółki z Jaruzelskim – komentuje. 
– Wmawiano, jakie to wspaniałe prze-
obrażenia przeszedł nasz kraj. Szkoda, 
że zapomniano o tych wszystkich zakła-
dach pracy, które zostały zlikwidowane 
po 1989 roku. O ludziach, którzy stracili 
pracę. O szeregowych członkach „Soli-
darności”, bez których wspomniana 
garstka nic nie byłaby w stanie zrobić. 
To także nasza wina. Myśmy tych ludzi 
zostawili w skarpetkach, a często i bez 
skarpetek – stwierdza.

Marek Wasiluk
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Jeden z plakatów wyborczych z 1989 r., którego tytuł aktualny jest również dzisiaj
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Jajka faszerowane
Lubimy jajka pod różnymi postaciami. Największym powodzeniem cieszą się gotowane 

na miękko, na twardo, sadzone lub mieszane, bardziej znane pod nazwą jajecznicy. 

Do przyrządzenia 
jaj faszerowanych 
będziemy potrzebować:

� 10 jaj ugotowanych na twardo

� 1 surowe jajko

� koperek

� sól

� pieprz

� odrobinę bułki tartej

Za pomocą ostrego noża zde-

cydowanym ruchem kroimy na 

pół ugotowane na twardo jajka, 

uważając by nie uszkodzić sko-

rupek. Do posiekanych jaj do-

dajemy surowe jajo, sól, pieprz 

oraz drobno posiekany koperek 

i wyrabiamy na jednolitą masę. 

Tak przygotowany farsz nakła-

damy do połówek skorupek. 

Delikatnie dociskamy i posy-

pujemy bułką tartą. Smażymy 

na rozgrzanym oleju na złoty 

kolor. Najlepsze są jajka jesz-

cze ciepłe.
Smacznego życzy Monika Grabowiec

Więcej przepisów znajdziecie na moim blogu http://smaczniezjesc.wordpress.com/

krzyżówka  partnerem krzyżówki są spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe
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Antoni Ferdynand Ossendowski

Mocni ludzie

Książka dla Czytelnika

Ujmująca powieść wielkiego pisarza i podróż-
nika! Rosyjski zaborca bezlitośnie traktował 
wszelkie przejawy polskich buntów i wolę nie-
podległości. Karą dla tych, którzy nie zginęli 
w boju, była zsyłka na Sybir. Jednak czy ży-
cie Polaków na wygnaniu oznaczało jedynie 
udrękę i oczekiwanie na śmierć?
Porucznik Władysław Lis za udział w wojnie 
polsko – rosyjskiej w 1831 roku został wraz 
z żoną wywieziony na Syberię. Tam, w ma-
łej wiosce, wśród prostych i uczciwych lu-
dzi, znajduje swoje miejsce na ziemi. Uczy się 
od nich przetrwania pośród nieujarzmionej 
przyrody, dostrzegania jej rytmu i przemian. 
Surowa Syberia staje się jego domem, a dzika 
tajga – żywicielką.
Z czasem Polak swoimi czynami, uporem 
i pracowitością zyskuje przychylność rdzen-
nej ludności syberyjskiej. Wzajemna sympa-
tia przeradza się w wielką przyjaźń. Łączy ich 
wspólne pragnienie – wyzwolenie spod mo-
skiewskiego jarzma.

KONKURS KSIĄŻKOWY
Aby wziąć udział w konkursie i mieć szansę na wygranie jeden z dwóch książek autorstwa Antoniego Fer-
dynanda Ossendowskiego pt. „Mocni ludzie”, wystarczy wysłać SMS-ową odpowiedź na pytanie: W któ-
rym roku porucznik Władysław Lis roku został wraz z żoną wywieziony na Syberię? 
a) 1831
b) 1381
Wyślij SMS pod numer 7248 o treści tpzysk.X gdzie (po kropce) w miejsce „X” należy wpisać odpowiedź 
na pytanie.
Koszt SMS-a 2,46 z VAT. Na SMS-y czekamy od 6 czerwca do 11 czerwca do godz. 15.59. Wygrywają dwie 
pierwsze osoby, które w najkrótszym czasie odpowiedzą na pytanie postawione powyżej. O wygranej po-
informujemy telefonicznie.

Łamacz przepisów 
– Karol Okrasa
Urodzony w Białej Podlaskiej kucharz, autor i prezenter telewizyjnych programów o sztuce kulinar-

nej przeprowadził 4 czerwca warsztaty kulinarne podczas festynu „Z rodziną po zdrowie”, który od-

był się w bialskiej SP nr 4. Karol Okrasa prowadził w telewizyjnej „dwójce” program „ Smaki czasu 

z Karolem Okrasą”, w kolejnym – „ Okrasa łamie przepisy” – skupia się na tradycyjnej polskiej kuchni. 

Zdradzając tajniki gotowania zachęca do tworzenia własnego kulinarnego świata. Prezenter bar-

dzo szybko nawiązał kontakt z dziećmi, które co chwila śmiały się z jego żartów. Pokazał młodocia-

nej widowni jak zrobić ciasto marchewkowe. – W mojej rodzinie nie było wcześniej kucharza – jestem 

pierwszy, a gotować nauczyłem się w szkole. Pierwsze potrawy zrobiłem na zajęciach praktyczno – 

technicznych: sałatkę z pora i sałatkę jajeczną. Tak mi się to spodobało, że do dzisiaj to robię – wspo-

minał w trakcie zajęć. Opowiadał również o swojej kuchni i poszukiwaniu receptur. – W kuchni można 

eksperymentować czyli łamać przepisy. Jeżdżę dużo po Polsce. W każdym miejscu poznaję sposoby 

przygotowywania tradycyjnych, lokalnych przysmaków. Nie ma jednak efektu, jeśli do szkoły goto-

wania nie zaprosi się dzieci: podczas przyrządzania potraw często towarzyszy mi córka – zachęcał 

dzieci do podejmowania kulinarnych eksperymentów.     MG
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GARAZE BLASZANE
BRAMY GARAŻOWE, KOJCE

Producent 25 740 42 02, 81 440 64 69
509 038 426, 85 733 52 11

Dowóz, montaż gratis!
www.robstal.pl RATYRRAATTATTYYY
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POLGAZ GAZOL

ZAMAWIANIE
GAZU

TEL. BEZPŁATNY
800 378 220,

TEL. 83 343 20 87

19
30

agd/rtv
ZEPSUTY sprzęt AGD RTV przyjmę nieodpłatnie, Tel. 
513 339 241

budowlane
SPRZEDAŻ i wynajem rusztowań nowych i używa-
nych elewacyjnych warszawskich, kozły budowlane, 
drabiny, usługi transportowe, www.mekbud.pl Tel. 
83 377 81 05

matrymonialne
MIŁY zadbany 44 l szczupły szatyn. Poznam kobietę do 
st. zw. bez przygód. Radzyń Międzyrzec i ok. sms lub 
tel. bez sygnałów, Tel. 693 792 782

KAWALER 43/170/70 na rencie, pozna panie od 40/50 
z dużym biustem, panny, wdowy, rozwiedzione, z 
dzieckiem, cel stały związek od zaraz, z zamieszkaniem 
u mnie. mmsy z opisem 883-903-963 warto

meble
WITRYNA biblioteczka witryna barek stolik RTV sosna 
sprzedam, Tel. 505 531 934

motoryzacja
SPRZEDAM Skoda Felicje 99 r 1.6 B+G stan dobry, 
2700 zł, Tel. 502 792 587

nauka
SPECJALNY Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w 
Zalutyniu zaprasza na Dzień Otwarty 8.06.2014 r. w 
godz. 13.30-17.00. W programie zapoznanie z oferta 
edukacyjna i liczne atrakcje dla dzieci, Tel. 692 638 368

nieruchomość sprzedam
SPRZEDAM działkę Kijowiec, Tel. 606 118 698

DZIAŁKA budowlana w Białej o powierzchni 850 m bli-
sko centrum media ogrodzona bardzo dobra lokalizacja, 
Tel. 664 322 335

SPRZEDAM działkę ogrodowa – ul. Boczna. Tel. 608 
036 506

DOM jednorodzinny, budynek gospodarczy, duża 
działka-tanio sprzedam, M-c Podl., Tel. 83 371 33 01

Kody rubryk: 
tpo.a.x.y gdzie „a” oznacza rubrykę: AGD
tpo.b.x.y gdzie „b” oznacza rubrykę: BUDOWLANE
tpo.k.x.y gdzie „k” oznacza rubrykę: KSIĄŻKI
tpo.ma.x.y gdzie „ma” oznacza rubrykę: MATRYMONIALNE
tpo.me.x.y gdzie „me” oznacza rubrykę: MEBLE
tpo.mo.x.y gdzie „mo” oznacza rubrykę: MOTORYZACJA
tpo.n.x.y gdzie „n” oznacza rubrykę: NAUKA
tpo.nk.x.y gdzie „nk” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
tpo.nw.x.y gdzie „nw” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI WYNAJMĘ
tpo.ns.x.y gdzie „ns” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
tpo.op.x.y gdzie „op” oznacza rubrykę: ODDAM-PRZYJMĘ
tpo.o.x.y gdzie „o” oznacza rubrykę: ODZIEŻ

tpo.pp.x.y gdzie „pp” oznacza rubrykę: PRACA PODEJMĘ
tpo.pz.x.y gdzie „pz” oznacza rubrykę: PRACA ZATRUDNIĘ
tpo.rl.x.y gdzie „rl” oznacza rubrykę: ROLNICZE
tpo.rz.x.y gdzie „rz” oznacza rubrykę: RÓŻNE
tpo.u.x.y gdzie „u” oznacza rubrykę: USŁUGI
tpo.zd.x.y gdzie „zd” oznacza rubrykę: ZDROWIE
tpo.zw.x.y gdzie „zw” oznacza rubrykę: ZWIERZĘTA

gdzie (po kropce) w miejsce „x” należy wpisać treść Ogłoszenia, a w miejsce „y” należy 
wpisać numer telefonu osoby wysyłającej Ogłoszenie – przykład treści sms ogłoszenie 
sprzedaży auta w rubryce MOTORYZACJA:

tpo.mo.sprzedam audi a4 2001r 19tdi srebrny 19000zl.555444333

Instrukcja dodawania ogłoszeń:
Aby dodać ogłoszenie należy nadać wiadomość SMS na numer 73601 – koszt sms-a 3,69zł (3 złote + 23 procent VAT) za 160 znaków. 

Wiadomość musi zostać napisaną w języku polskim bez polskich znaków diakrytycznych wg. poniższego wzoru:

tpo.kod rubryki.tekst ogłoszenia.numer telefonu

SPRZEDAM mieszkanie 56 m pierwsze piętro balkon w 
Międzyrzecu Podl. cena 160 000 – cena do uzgodnienia 
Tel. 793 380 822 

DZIAŁKA budowlana pow. 2600 m2 we wsi Jedlanka 
gmina Stoczek Łukowski, Tel. 600 502 432

nieruchomość wynajmę
WYNAJMĘ lokal na usługi 52,4 m2, BP, Aleje 1000-lecia 
28A, Tel. 693 565 405

DWA lokale do wynajęcia w centrum Radzynia 
Podlaskiego, ok. 10 m2 i 20 m2, Tel. 83 352 81 19 lub 
506 594 417

odzież
GARNITURY Kaappo Biała Podlaska, ul. Zamkowa. 
Rabat 100 na wybrane modele Tel. 535 939 512 

praca podejmę
GRAFIK komputerowy – tworzę plakaty wizytówki 
bilbordy oraz inne projekty, Tel. 506 315 496

ZAOPIEKUJĘ się starszą osobą lub dzieckiem, najchęt-
niej w rejonie centrum, Tel. 518 024 327

praca zatrudnię

MASZ 2-3 godziny dziennie. Nauczymy, przeszkolimy. 
Wysokie prowizje. Sprzedaż pożyczek, bez obsługi 
gotówkowej, Tel. 668 681 876

ZATRUDNIĘ do zbioru truskawek a później malin, Tel. 
507 173 355

PRACA w Niemczech przy dojeniu krów, maciorach i 
innych zwierzętach. Wymagane doświadczenie i prefero-
wana znajomość języka Tel. 502 288 623, 815 661 179

różne
UŻYWANE rzeczy z Niemiec, rowery, spacerówki, 
foteliki samochodowe, Tel. 667 410 978

rolnicze
SPRZEDAM spichlerz z bali oszalowany gm. Drelów, 
cena 5000 zł, Tel. 665 484 955

KUPIĘ brony pługi i kosa Tel. 721 219 560

KUPIĘ siedzenie pasażera boczne do Zetora 7211, Tel. 
508 430 909

usługi
WYKONAM przyłącze wod-kan, oczyszczalnie przy-
domowe, odwodnienie terenu i budynków (drenaż), 
szambo, przewiert pod drogami, przepusty. Radzyń, 
Tel. 505 11 40 60

GDY dziś kasy Ci brakuje, do nas niech telefonuje. 
Doradzamy, pożyczamy. Emeryci i renciści. Pracujący na 
etacie, zleceniu, dzieło. Rolnicy też, Tel. 502 959 379

POTRZEBUJESZ gotówki ? Bezpieczna pożyczka, Tel. 
536 274 568

ATRAKCYJNA pożyczka minimum formalności profi  
credit Tel. 796 872 240

PORADY prawne, Tel. 515 349 890

ODSZKODOWANIA dla osób poszkodowanych w wy-

padkach komunikacyjnych, w rolnictwie, przy pracy itp. 
Bez opłat wstępnych. Biała Podlaska, Tel. 512 997 664

CENTRUM odszkodowań profesjonalne dochodzenie 
roszczeń za wypadki komunikacyjne, w pracy i rolnic-
twie Biała Podlaska Plac Wolności 12 Tel. 730 126 444

GEODEZJA – tyczenie domów – pomiary powykonaw-
cze budynków i przyłączy – mapy do celów projektowych 
– podziały nieruchomości. Tel. 725 366 557, 667 936 400

WYKOŃCZENIA mieszkań malowanie gładź panele 
płytka łazienka kuchnia itp Tel. 515 644 549

MOSKITIERY tanio, Tel. 603 806 939

DO 25000 na dowolny cel profi  credit. Tel. 796 872 240

zdrowie
MEDYCYNA estetyczna i anty-aging lek. med. Małgo-
rzata Konon-Kisiel botox, kw. hialuronowy, peelingi 
medyczne, leczenie łysienia i nadmiernej potliwości, 
Tel. 501 620 981

ZATRUDNIMY
KIEROWCÓW

KAT. C + E 
NA TRASY PO UE

system 4x1 zarobki do 2 tys. EUR

E-MAIL: BIURO26@ONET.PL
TEL. 667 712 370
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formułowanie o niemądrym 
spadaniu zawsze mi się jakoś 
dziwnie kojarzy z naszym 
sportem. Nie tylko w podla-

skim, ale i ogólnopolskim wymiarze. 

Spadać trzeba mądrze
Piotr Frankowski
Kierownik działu sport

Mamy niezwykły dar do spektaku-
larnych spadków, które potrafią 
niweczyć pracę zawodników i dzia-
łaczy. O łzy – śmiechu z jednej 
i rozpaczy z drugiej strony – przypra-
wiają mnie wypowiedzi w rodzaju: 
zamknąć, zaorać zacząć od 
początku… Koniec wiosny zwiastuje 
na Południowym Podlasiu degradacje 

okiem dziennikarza

dwóch – przynajmniej – drużyn. Oby 
nie rzutowały one w jakikolwiek 
sposób na sytuację naszego sportu. 
Spaść może każdy zespół. Ważnym 
jest jednak, jak szybko się podniesie, 
i czy to przykre zdarzenie nie stanie 
się wygodnym pretekstem do ogło-
szenia przez różne gremia „doradcze” 
totalnej klapy.
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sporty motorowe

Przed nami IV edycja Pucharu Superbike; 
imprezy tradycyjnie już odbywającej się 

Walka o Puchar Superbike

pod naszym patronatem. Wszystkich fa-
nów wyścigów motorów zapraszamy 
w niedzielę o godz. 16 na bialskie lotnisko.

Powiatowe biegi przełajowe

Grand Prix Międzyrzeca

Pięć medali
lekkoatletyka

Pięć medali wywalczyli akademicy 
z Białej Podlaskiej Podczas lekkoatle-
tycznych mistrzostw Polski AZS w Ło-
dzi. Medal złoty w rzucie dyskiem na 

Pierwszy 
memoriał

Gala MMA wraca do Białej

„Piątka” na piątkę!

pod naszym patronatem. Wszystkich fa-

siatkówka

Cztery lata po śmierci najwybitniejszej 
postaci w historii bialskiej piłki siatkowej 
ZWWFiS w Białej Podlaskiej organizuje 
I Memoriał Kazimierza Rybaka. W tur-
nieju udział wezmą: Huragan Międzyrzec 
Podlaski, IFLO Kosmet Hurt Biała Pod-
laska, SPS 4CV Garwolin, ZK Biała Pod-
laska, AZS AWF Biała Podlaska, Absol-
wenci AWF Biała Podlaska. Wszystkie 
mecze rozegrane zostaną 14 czerwca br. 
w hali sportowo – widowiskowej (ul. Ma-
rusarza) oraz w hali sportowej ZWWFiS 
(ul. Akademicka). Więcej informacji na 
temat zawodów – w naszym kolejnym 
wydaniu Tygodnika Podlaskiego. 

sport szkolny

W Rokitnie rozegrano Powiatowe Biegi 
przełajowe. Zwycięscy poszczególnych 
kategorii: Dziewczęta kl. I-II SP rocznik 
2005-2006 – Izabela Marczak, SP Do-
bryń Duży. Chłopcy kl. I-II SP rocznik 
2005-2006 – Piotr Kaździoł, SP Wo-
skrzenice Duże. Dziewczęta kl. III-IV SP 
rocznik 2003-2004 – Ewelina Kaździoł, 
SP Woskrzenice Duże. Chłopcy kl. III-
-IV SP rocznik 2003-2004 – Krystian 
Kajka SP Woskrzenice Duże. Dziew-
częta kl. V SP rocznik 2002 – Justyna 
Bajkowska Justyna, SP Łomazy. Chłopcy 
kl. V SP rocznik 2002 – Mikołaj Hołow-
nia, SP Huszcza. Dziewczęta kl. VI SP 
rocznik 2001 – Daria Hordejuk, SP Ło-
mazy. Chłopcy kl. VI SP rocznik 2001 
– Adam Wawryszewicz, SP 1 Terespol. 
Dziewczęta kl. I Gimnazjum rocznik 
2000 – Patrycja Buczyło, PG 1 Terespol. 
Chłopcy kl. I Gimnazjum rocznik 2000 
– Kamil Tokarski, PG Łomazy. Dziew-

częta kl. II-III Gimnazjum rocznik 1998-
1999 –Klaudia Mazuryk, PG Wisznice. 
Chłopcy kl. II-III Gimnazjum rocznik 
1998-1999 – Bartłomiej Sosidko, PG 1 
Terespol. Dziewczęta kl. I-II-III rocz-

nik 95-96-97, Natalia Korszeń, LO Wisz-
nice. Chłopcy kl. I rocznik 1997 – Ce-
zary Haczkur, LO Wisznice. Chłopcy kl. 
II-III rocznik 1995-1996 – Łukasz Gaw-
roński, ZS Małaszewicze).

siatkówka

W niedzielę po raz ósmy odbędzie się 
Grand Prix Międzyrzeca Podlaskiego 
w siatkówce plażowej. Turnieju roze-
grany zostanie w dwóch kategoriach: 

„dwójek” męskich i mieszanych. Zapisy 
– 30 minut przed turniejem. Zawodni-
ków obowiązują stroje sportowe, nie-
pełnoletni powinni posiadać pisemną 
zgodę opiekunów prawnych. Organiza-
tor nie odpowiada za brak ubezpiecze-

nia zawodników, którzy powinni także 
mieć zgodę lekarza na udział w tur-
nieju. Impreza ma charakter charyta-
tywny: wpisowe zostanie przekazane 
na leczenie Magdaleny Małachwiej-
czyk. Zawody rozpoczną się na boisku 
ZPO nr 3 przy ul. Zarówie 86 w niedzielę 
o godz. 10. Więcej informacji pod nr tel. 
609 323 866.

Tak biegano w Rokitnie
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W Milanowie odbył się fi nał rejonowy 
mini piłki nożnej dziewcząt w ramach 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej. Zwyciężyły 
uczennice SP 5 z Białej Podlaskiej: Zu-

zanna Popławska, Alicja Żukiwska, Wik-
toria Sikorska, Nikola Korolczuk, Wero-
nika Michalczuk , Sandra Miszkiewicz, 
Karolina Lachowska, Patrycja Lachow-
ska, Julia Fronczek. Kolejne miejsca za-
jęły SP Kąkolewnica i SP 1 Łuków. 

Mistrzynie z Białej Podlaskiej
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Piszczac najlepszy
sport szkolny

Zwycięstwem uczniów SP z Piszczaca 
w składzie: Marek Wajszczuk, Damian 
Neścioruk, Jakub Lipiński, Piotr Gdula, 
Sebastian Patrejko, Michał Olichwiuru, 
Miłosz Pawlak, Patryk Kołodziejczak, 

Paweł Lipiński, Bartosz Owczaruk, Pa-
weł Aandzejuk. Zakończył się zmagania 
w fi nale powiatu Biała Podlaska w mini 
piłce nożnej w ramach Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej. Kolejne miejsce zajęły SP nr 2 
z Międzyrzeca Podlaskiego i SP Janów 
Podlaski. 

Ekipa z Piszczaca
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odległość 50,96 wywalczyła Małgo-
rzata Raciborska. W pchnięciu kulą 
ma drugim miejscu uplasował się Jacek 
Wiśniewski z wynikiem 18,21. Również 
drugie lokaty wywalczyli w trójskoku: 
Maksym Sypniewski (15,04) i Anna Zych 
(13,13). Piąty krążek – brązowego koloru 
– wywalczył kulomiot Michał Rozpor-
ski (17,86).

sporty walki

Po raz kolejny do Białej Podlaskiej za-
wita Profesjonalna Liga MMA. Tym 
razem siedem profesjonalnych walk 

zostanie okraszonych zmaganiami 
amatorów. Wszystko to w scene-
rii bialskiego amfi teatru w piątek 27 
czerwca. Więcej o imprezie napiszemy 
niebawem. 
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Orlęta Radzyń Podlaski – Avia Świdnik 

1:1 (0:0)
Bramki: Kazubski 90 – Krawiec 75

Orlęta: Stężała – Leszkiewicz, Zarzecki, Pta-

szyński, Łakomy (46 Kazubski), Kot, Borysiuk, 

Tymosiak, Król, Zmorzyński (77 Struk), Hoło-

weńko (68 Oziemczuk)

Orlęta: Stężała 7 Struk) Hoło

1. Resovia 31 64 59-24
2. Jarosław 31 55 37-21
3. Izolator 31 53 61-42
4. Karpaty 31 52 53-33
5. Tomasovia 31 52 44-29
6. Sokół 31 50 53-34
7. Chełmianka 32 50 48-36
8. Orlęta 31 50 43-33
9. Kraśnik 31 49 53-39

10. Avia 31 47 46-32
11. Lublinianka 31 41 41-42
12. Orzeł 31 40 36-59
13. Sanok 31 35 26-40
14. Polonia 31 28 34-51
15. Hetman 31 28 31-64
16. Podlasie 31 27 27-65
17. Omega 31 15 16-63

iii liga
33. kolejka:
Karpaty – Hetman Zamość 3:1
Podlasie – Jarosław 2:2
Orzeł – Sokół 1:0
Lublinianka – Omega 1:0
Izolator – Orlęta 2:0
Avia –  Stal S. 1:1
Polonia – Resovia 0:2
Chełmianka – Stal K. 1:1

iv liga
26. kolejka
Sparta – Victoria 0:3
Janowianka – Łada 3:2
Lutnia – Ruch 1:1
Hetman – Lewart 2:2
Stal – Roztocze 2:3
Orlęta – Unia 2:0
Opolanin – Powiślak 2:1
Górnik II – Orion 0:0

1. Górnik II 26 53 56-36
2. Hetman 25 52 62-25
3. Lewart 25 51 51-19
4. Powiślak 26 49 49-24
5. Ruch 26 44 62-49
6. Orlęta 25 41 51-27
7. Victoria 26 40 50-45
8. Orion 26 40 40-37
9. Opolanin 25 38 44-41

10. Łada 25 36 44-25
11. Janowianka 25 34 38-39
12. Sparta 25 29 42-47
13. Lutnia 26 26 32-58
14. Roztocze 25 25 31-53
15. Stal 26 14 22-99
16. Unia 26 10 21-68

1. Medyk 17 49 93-9
2. Górnik 17 34 42-21
3. AZS 17 30 38-27
4. Mitech 17 30 35-28
5. Zagłębie 17 24 29-24
6. Piaseczno 17 17 24-41
7. Bydgoszcz 17 16 20-39
8. AZS PSW 17 14 12-43
9. Gol 17 6 10-78

10. Unia 17 22 37-29

ekstraliga
17. kolejka:
AZS – AZS PSW 5:0
Mitech – Gol 5:0
Medyk – Zagłębie 1:1
Piaseczno – Bydgoszcz 1:0
Górnik – Unia 3:0 walkower

Piłkarski weekend
piłka nożna

Ostatni akord
Panie z AZS PSW Biała Podlaska w naj-
bliższą sobotę na stadionie Podlasia po-
dejmą GOSiRki Piaseczno. Obie drużyny 
mają zapewniony byt w ekstralidze. To 
spotkanie zadecyduje o tym, które miej-
sca zajmą oba zespoły na zakończenie 
rozgrywek. 
Nasz typ: AZS wygra.

Grać dla siebie
W sobotę o godz. 17 Orlęta Radzyń Pod-
laski podejmą na własnym boisku Lu-
bliniankę. Wygrana daje radzynianom 
cień szansy na trzecie miejsce w lidze, 
ale i zmniejsza szanse pozostania na 
tym szczeblu rozgrywek drugiego na-
szego trzecioligowca – Podlasia. O po-
stawą sportową Orląt nie ma co się mar-
twić. Podlasie musi liczyć na siebie. 
Nasz typ: Orlęta wygrają.

Być albo nie być
W sobotę o godz. 17 Podlasie zmierzy 
się w Sieniawie z tamtejszym Sokołem. 
Jeżeli podopiecznym trenera Roberta 
Różańskiego uda się wygrać, a zamoj-
ski Hetman nie pokona Tomasovii, to 
otwiera się szansa na utrzymanie. Po-
dobnie będzie jeżeli Podlasie zremisuje, 
a Hetman nie wygra. Porażka bialczan 
wyklucza ich z III ligi. Jeżeli Podlasie wy-
przedzi Hetman w tabeli, to decydujące 
znaczenie będą miały wyniki II i III ligi. 
W II lidze (mecze w niedzielę o godz. 
17) musi utrzymać się przynajmniej Wi-
sła Puławy, która według oceny portalu 
90minut.pl ma na to 73,8 procenta szans. 
Wtedy Lublinianka Lublin nie może dać 
się wyprzedzić Orłowi Przeworsk w III 
lidze. Gdyby jednak udało się w II lidze 
od spadku uchronić nie tylko Wiśle, ale 
Stali Rzeszów (według 90minut.pl 3,9 
procenta szans) to miejsce Lublinianki 
nie miałoby znaczenia. Ostatnim wa-
runkiem pozostania Podlasia w III lidze 
jest skuteczna walka Resovii w barażach 
o II ligę (I runda 14, 18 czerwca, II rudna 
25, 28 czerwca). Jedynie w sytuacji pozo-
stania Wisły i Stali w II lidze, oraz utrzy-

Hetman Zamość – Podlasie Biała Podlaska 

1:4 (0:2)
Bramki: Pliżga 85 – Romaniuk 13, Lesiak 43, Kocoł 55, 65

Podlasie: Chojak – Szymański, Mirończuk, Ko-

naszewski, Kacik, Wiraszka, Jarzynka, Lesiuk 

(72 Dudek), Kocoł, Romaniuk, Sawtyruk

H

P dl i Ch j wtyruk

PANIE PEWNE 
RESZTA WALCZY
piłka nożna

Tęgie lanie sprawiły paniom z AZS PSW 
wrocławskie imienniczki. Cel tego sezonu 
został jednak osiągnięty wcześniej i wynik 
meczu na Dolnym Śląsku nie miał zna-
czenia. Szanse na zajęcie drugiego miej-
sce w III lidze mieli w niedzielę zawodnicy 
Orląt Radzyń Podlaski. Bramka, zdobyta 
sześć minut po zakończeniu regulamino-
wego czasu gry, zapewniła radzynianom 
remis z Avią Świdnik. W Zamościu Pod-
lasie ograło gładko Hetmana i ma jeszcze 
szansę na pozostanie w III lidze. Warun-
kiem jest wyprzedzenie w tabeli ogra-

nego Hetmana (dwa punkty straty) i nie 
– zajęcie miejsca spadkowego przez Lu-
bliniankę. Cień szansy otworzył się przed 
piszczacką Lutnią, która w minionym 
weekend u siebie zremisowała z Ruchem 
Ryki 1:1. Do zdobycia w IV lidze pozostało 
dwanaście punktów, do bezpiecznego 
miejsca Lutnia ma osiem „oczek” straty. 
Trzeba wygrać pozostałe spotkania i li-
czyć na innych, chyba że wcześniej spa-
dek z III ligi zaliczą trzy nasze ekipy, wów-
czas Lutnia wyląduje w klasie okręgowej. 
W środę Podlasie zremisowało u siebie 2:2 
z JKS Jarosław, będąc dla wicelidera rów-
norzędnym rywalem.

AZS Wrocław – AZS PSW Biała Podlaska 

5:0 (3:0)
Bramki: Wróblewska 4, 72, 76, Aszkiełowicz 33, Janicka 42

AZS PSW: Kanclerz – Anna Sosnowska, Puk 

(84 Jakubczyk), Edel, M. Bujalska, Konieczna, 

Bolko, Orzepowska, J. Bujalska, Wiatrzyk (46 

Kusiak), Szumiło 

AZS PSW: Kan Wi t k (46

Lutnia Piszczac – Ruch Ryki 

1:1 (0:0)
Bramki: Gabryszak 60 – Gransztof 55

Lutnia: Gabryszak – Jaszczyński, Kurowski, 

Rudnicki, Cydejko, Gromysz, Czebreszuk, Ko-

rzeniewski, Tyrka (46 L. Strojek), D. Mielnik (85 

Trochimiuk), J. Mielnik (70 M. Strojek)

L t i G b ) (

maniu przez Lubliniankę jedenastego 
miejsca w tabeli, niezależnie od wyniku 
walki o II ligę, Podlasie zostanie w III. Ze-
stawienie meczów, od których zależy los 
ekipy z miasta nad Krzną: Sokół – Podla-
sie, Hetman – Tomasovia, Orląta – Lubli-
nianka, Wisła Puławy – Olimpia Elbląg, 
Wigry Suwałki – Stal Rzeszów. Baraże o II 
ligę: I rudna Kotwica Kołobrzeg – Reso-
via, II runda: (jeśli rzeszowianie wygrają 
I rundzie) mistrz III ligi łódzko-mazo-
wieckiej/ mistrz III ligi dolnośląsko-lu-
buskiej – Resovia. 
– Jest szansa, musimy ją wykorzystać 
– wyjaśnia II trener Podlasia Ryszard 
Więcierzewski. – Do Sieniawy jedziemy 
jak na wojnę, to nasze być albo nie być. 
Wiele zależy też od innych ekip, ale na 
to nie mamy już wpływu. Nie myślimy 
o tym. Mamy wygrać w Sieniawie, a po-
tem patrzyć na innych. 
Nasz typ: Podlasie wygra.

Liczą się tylko wygrane
W najbliższy weekend Lutnia Piszczac 
zagra w Lubartowie z miejscowym Le-
wartem. Rywal trudny i niewygodny, ale 
jeśli Lutnia chce zachować cień szansy 
na utrzymanie – musi wygrywać już 
wszystko. 
Nasz typ: zwycięstwo Lutni.

Klasa okręgowa
Dwernicki Stoczek Łukowski – Bizon Je-
leniec, GLKS Rokitno – LZS Dobryń, Gra-
nica Terespol – Victoria Parczew, Grom 
Kąkolewnica – Unia Żabików, Hura-
gan Międzyrzec Podlaski – Sokół Ada-
mów, Janowia Janów Podlaski – Orkan 
Wojcieszków, ŁKS Łazy – Niwa Łomazy. 
Wszystkie mecze w niedzielę.

Klasa A
Gręzovia Gręzówka – Agrosport Leśna 
Podlaska, Hutnik Huta Dąbrowa – Dąb 
Dębowa Kłoda, LKS Milanów – Wenus 
Oszczepalin, Olimpia Okrzeja – Tytan 
Wisznice, Orzeł Czemierniki – Tur Tu-
rze Rogi, Polesie Serokomla – Tornado 
Branica Suchowolska, GLKS Roskosz-
-Grabanów – Start Gózd. Wszystkie me-
cze w niedzielę.

na boisku  partnerem rubryki jest kasa stefczyka

Izolator Boguchwała – Orlęta Radzyń Podlaski

2:0 (2:0)
Bramki: Szyszka 8, Bereś 34

Orlęta: Stężała – Leszkiewicz, Kozubski, Za-

rzecki, Chorolsky (20 Łakomy), Król (67 Struk), 

Ptaszyński, Borysiuk, Tymosiak (72 Pliszka), 

Zmorzyński, Oziemczuk (78 Hołoweńko)

aski

iak (72 Pliszka)

Izo
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Podlasie Biała Podlaska – JKS 1909 Jarosław 

2:2 (2:1)
Bramki: Dudek 6, Wiraszka 13 – Saramak 40, Kania 82

Podlasie: Chojak – Szymański, Jarzynka, Ko-

naszewski, Kacik, Wiraszka, Leśniak, Kocoł, 

Romaniuk (87 Skrodziuk), Dudek (50 Łukasie-

wicz), Sawtyruk (85 Magier)

w 

k (50 Łukasie

P

Podlasie Cho
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